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1. GİRİŞ 

1.1. Problem Durumu 

Eğitim, toplumlara sahip oldukları kültürel miraslarını gelecek nesillere aktarmaya 

ve yaşanılan çağda meydana gelişimlere uyum sağlamalarına olanak sağlar. 

Toplumda yaşayan bireyler geçmiş yaşantılarından elde ettikleri ile yaşadıkları çağın 

gereksinimlerini nasıl karşılayacaklarını belirleme yollarını ararlar. Eğitim 

amaçlarından biri de bu yolların belirlenmesinde bireylere yol göstermektir. Bu amaç 

ancak eğitim programlarının niteliğinin arttırılmasıyla olabilir. Okul içinde ve 

dışında organize edilmiş etkinlikler aracılığıyla öğretme düzeneği eğitim programı 

şeklinde tanımlanabilir (Demirel, 2013). Bir eğitim programı, içerik, hedef, öğrenme-

öğretme süreci, değerlendirme olarak adlandırılan dört adımdan oluşmaktadır 

(Demirel, 2013). Hazırlanacak yeni programların, gelişen teknoloji ve diğer 

koşullarına göre verilen dört öğesinin tekrardan düzenlenmesi ve sürekli olarak 

güncelleştirilmesi gereklidir (Özdemir, 2009). Bu güncelleme sürecinde çeşitli 

programların birbirleri ile kıyaslanarak eksiklerin saptanması, programların güçlü 

yanlarının bir araya geldiği modeller tasarlamanın geliştirilecek programların şekil 

almasına yardımcı olabileceği düşünülebilir. Zaten bu süreç programın geliştirilerek 

ideale yaklaşma eğilimini ifade etmektedir. Derslerin her birinin geliştirilmesi, 

iyileştirilmesi ve ortaya çıkan yeniliklerin uyarlanması eğitimcilerin ve devleti 

yönetenlerin ilgili oldukları bir konudur (AAAS, 1990). Öğretimin verimliliğinin 

artmasında öğretim programının niteliğinin arttırılması önemlidir (Ayas, Çepni ve 

Özbay, 1994). 

Dinamik bir yapıya sahip olan fen bilimleri öğretim programının yenilenmesi 

süreklilik arz edebilir. Geçmişten günümüze gelen temel nitelikteki kavram ve 

becerilerle beraber gelişen koşullara ve teknolojiye göre programlarda değişiklikler 

kaçınılmazdır (Demirci, 1994). Bilimsel çalışmalarla başka coğrafyalarda ortaya 

konmuş gerçekleri yeniden bulgulamaktan öteye gitmeyecek araştırmalardan 

sakınmak amacıyla, farklı ülkelerin eğitim sistemlerinin incelenmesi ve araştırılması, 

eğitim uygulamalarının bu araştırmaların sonuçlarına göre şekillendirilmesi daha 
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yararlı olacaktır (Demirel, 2013). “Karşılaştırmalı Eğitim” işte bu türde çalışmaların 

yapıldığı eğitim alanı olarak adlandırılmaktadır. 

Karşılaştırmalı eğitimin farklı tanımları yapılmıştır. Örneğin, her ülkenin hali 

hazırdaki eğitimsel sorunlarını inceleyen, farklı ülkelerdeki paralel sorunlar ve 

nedenleriyle karşılaştıran ve yorumlayan eğitim araştırmasıdır (Varış, 1998). Bir 

başka tanıma göre, birden fazla ülkenin eğitim sisteminin teorik ya da pratik olarak 

benzerlik ve farklılıklarını ortaya çıkarmayı hedefleyen bir araştırma yöntemidir 

(Türkoğlu, 1999). Kısacası karşılaştırmalı eğitim aracılığıyla farklı ülkelerdeki 

eğitim sistemleri, öğretim programları, değerlendirme sistemleri vb. arasındaki 

farklılıklar ile öğrenci performanslarının farklılıkları açıklanabilir (Demirel, 2013). 

Her ülkede eğitim ile ilgilenen devlet kurumları her bir ders bazında öğrencilerinin 

gösterdikleri performansı öğrenme ve bunları diğer ülkeler ile karşılaştırma 

isteğindedirler (Kelly, 2002). PISA ve TIMSS işte bu amaç doğrultusunda 

gerçekleştirilen iki adet uluslararası sınavdır. Bu sınavlar aracılığıyla farklı 

ülkelerdeki öğrencilerin matematik ve fen bilimleri alanında başarıları belirlenmekte 

ve her ülkenin toplam puanına göre bir sıralama yapılmaktadır (Su ve Su, 1994). 15 

yaş grubu öğrencilerinin PISA sınavında fen, matematik ve okuma bilgi ve becerileri 

ön plana çıkmaktadır. TIMSS sınavında ise dördüncü ve sekizinci sınıf düzeyinde 

matematik ve fen bilimleri başarıları belirlenmektedir. İki sınavda da katılımcıların 

öğrenme süreçlerine bakılırken değişik bakış açıları kullanılmaktadır. TIMSS ile 

öğrencilerin bilgileri esas olarak ölçülürken PISA ile bu bilgileri farklı sorularda 

nasıl uygulayabildikleri belirlenmeye çalışılmaktadır. Sonuncusu 2015 yılında altıncı 

kez gerçekleştirilmiş olan TIMSS sınavı dört yılda bir gerçekleşir çünkü 

uygulamanın ilkinde dördüncü sınıf düzeyinde olan öğrenciler bir sonraki 

uygulamada sekizinci sınıf düzeyine gelmiş olurlar. Böylece ülkelerin dört yıldaki 

değişimleri ortaya çıkarılabilmektedir. Asya kıtasında yer alan ülkelerin özellikle fen 

bilimleri alanında bu sınavlarda üstünlüğü göze çarpmaktadır (bkz. Resim 1. 1). 
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Resim 1.1. TIMSS 2015 8.sınıf Fen Başarı Dağılımı (timss.meb.gov.tr, 2016). 

 

Resim 1. 1’ de görüldüğü gibi 2015 TIMSS sonuçlarına göre fen bilimleri başarı 

dağılımında ilk dört sırada Singapur, Japonya, Çin-Tayvan ve Kore Cumhuriyeti yer 

almaktadır. Bu araştırmada da Türkiye’ deki ‘’Fen Bilimleri Eğitim Programı’’ iki 

Asya ülkesi olan ve 2011 TIMSS uygulamasında 2. sırada, 2015 uygulamasında da 1. 

sırada olan Singapur ile TIMSS uygulamasının 2011 ile 2015 raporlarında en çok 

gelişme kaydeden (bkz. Resim 1. 2) ülkelerden biri olan Kazakistan’ ın öğretim 

programları karşılaştırılmıştır. 



 

4 

 

 

Resim 1.2. TIMSS 2015 raporu ve gelişme gösteren ülkeler (timss2015.org, 2017) 

Resim 1. 2’ de görüldüğü gibi 17 ülke ortalama olarak en fazla gelişmeyi 

göstermiştir. Bu ülkelerin arasında Kazakistan da yer almaktadır. Ayrıca Resim 1. 3’ 
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te Kazakistan’ ın 2011 yılındaki fen bilimleri başarı ortalamasına göre 20. sırada 

olduğu görülürken Resim 1. 1’ de Kazakistan’ ın 9. sıraya yükseldiği görülmüştür. 

 

Resim 1.3. TIMSS 2011 8. sınıf Fen ve Teknoloji Başarı Dağılımı (timss.meb.gov.tr, 2013). 

 

1.2. Araştırmanın Amacı ve Önemi 

Bu araştırma kapsamında Türkiye, Singapur ve Kazakistan ortaokul düzeyi fen 

bilimleri öğretim programlarının karşılaştırılması amaçlanmıştır. Bu ülkelerin 

öğretim programları arasında benzerlik ve farklılıkları belirlenerek ülke koşulları göz 

önünde bulundurularak öğretim programları kapsamındaki uygulamaların 

gereksinimlere ne derece yanıt verebildiği saptanmaya çalışılmıştır. 
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Fen eğitiminin etkili bir şekilde gerçekleştirilememesi son yıllarda Türk Eğitim 

Sistemi’ nin önemli sorunlarından biri haline gelmiştir (Eş ve Sarıkaya, 2010). Bu 

sebepten ötürü ‘’Fen Bilimleri Öğretim Programları’’ nın incelenmesi ve diğer 

ülkelerdeki değişimlere bağlı güncellenmesi her zaman gereklidir. Bu araştırmanın 

önemi araştırmaya konu olan ülkelerin programları karşılaştırılması sonucunda 

programların iyi ve eksik yönlerini tespit etmek, programlar açısından bir sentez 

oluşturup olası önerilerde bulunmak ve bundan sonra yapılacak olan çalışmalara ışık 

tutmaktır. Programın yeni olması nedeniyle, fen eğitimi alanında özellikle son 

yıllarda yenilikler gerçekleştiren ülkelerin öğretim programlarıyla karşılaştırmalı 

olarak değerlendirildiği çalışmalar bulunmakla birlikte yeterli sayıda çalışmaya 

rastlanmamıştır (Eş ve Sarıkaya, 2010). 

1.3. Araştırmanın Problemi ve Alt Problemleri 

Araştırmanın amacı doğrultusunda problem cümlesi “Türkiye, Singapur ve 

Kazakistan ortaokul düzeyi fen bilimleri öğretim programları arasındaki benzerlikler 

ve farklılıklar nelerdir?” şeklinde oluşturulmuştur. Bu probleme bağlı olarak 

aşağıdaki alt problemlere yanıt aranacaktır: 

1. Türkiye, Singapur ve Kazakistan ortaokul düzeyi fen bilimleri öğretim 

programlarının genel amaçları bakımından benzerlik ve farklılıkları nelerdir? 

2. Türkiye, Singapur ve Kazakistan ortaokul düzeyi fen bilimleri öğretim 

programlarının içerdikleri süreç ve beceriler bakımından benzerlik ve 

farklılıkları nelerdir? 

3. Türkiye, Singapur ve Kazakistan ortaokul düzeyi fen bilimleri öğretim 

programlarının öğrenim alanları bakımından benzerlik ve farklılıkları 

nelerdir? 

4. Türkiye, Singapur ve Kazakistan ortaokul düzeyi fen bilimleri öğretim 

programlarının ölçme ve değerlendirme yaklaşımları bakımından benzerlik ve 

farklılıkları nelerdir? 

5. Türkiye, Singapur ve Kazakistan ortaokul düzeyi fen bilimleri öğretim 

programlarının kazanımları bakımından benzerlik ve farklılıkları nelerdir? 
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1.4. Araştırmanın Sınırlılıkları 

Bu araştırma aşağıda yer alan maddelerle sınırlanmıştır: 

1. Türkiye’ de ve Singapur’ da 2013 yılında uygulama konulan ortaokul düzeyi 

fen bilimleri öğretim programı kullanılmıştır. 

2. 2015 TIMSS uygulaması sonucunda en çok değişim gösteren ülkelerden 

Kazakistan öğretim programına erişim sağlanabilmiştir. 
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2. İLGİLİ ALAN YAZIN 

Bu bölümde araştırmanın amacı doğrultusunda öğretim programları kavramı 

ayrıntılanmış, Türkiye, Singapur ve Kazakistan eğitim sistemleri ile ilgili bilgi 

verilmiş ve öğretim programlarının karşılaştırılması ile ilgili yapılan çalışmalara yer 

verilmiştir. 

2.1. Öğretim Programı Kavramı 

İngilizce karşılığı “Curriculum” olan öğretim programı kavramı, temel olarak 

bilgilerin kategorileştirilmesinden meydana gelen, bazı becerilerin ya da 

uygulamaların kazandırılmasını hedefleyen planlı bir programdır (Varış, 1998). 

Öztürk (2011)’ e göre ise öğrencilerin kazanması gerektiği düşünülen hedeflerin 

tanımlamalarını, bunları kazandıracak öğretim durumlarının açıklamalarını ve 

öğrenciler tarafından hangi düzeyde kazanıldığını belirlemek için gereken ölçme-

değerlendirme etkinliklerini içeren bir plandır. Bu tanıma göre öğretim programı 

kazanımlar (eski ifadesiyle hedefler), öğretim durumları ve değerlendirme 

etkinlikleri olmak üzere üç temel ögeden oluşmalıdır. 

Varış (1998)’ a göre öğretim programlarının dayanması gereken dört temel 

bulunmaktadır: 

1. Felsefi Temeller: Her öğretim programı uygulanmakta olan ülkenin dünya 

görüşünü ve uygarlık anlayışını yansıtmalıdır. 

2. Psikolojik Temeller: Öğretim programları, ilişkili olduğu öğrenen grubunun 

bedensel, zihinsel ve duygusal özelliklerini dikkate almalı ve genel olarak da 

gelişim psikolojisi ilkelerine uygun olmalıdır. 

3. Ekonomik Temeller: Öğretim programları, ülkelerin ekonomik açıdan 

gelişme ve büyümesine bağlı olarak ihtiyaç duyulan bireylerin gelişmesine 

olanak sağlamalıdır. 

4. Sosyal Temeller: Toplumun sürekliliğinin sağlanması ve mevcut kültürün 

yaşatılması için öğretim programlarının sosyal yapısının olması gereklidir. 
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Bu temellere bağlı olarak iyi bir öğretim programı aşağıda listelenen özelliklere de 

sahip olmalıdır (Yılmaz, 2006): 

 İşlevsellik 

 Esneklik 

 Toplumun inandığı değerlere saygı 

 Uygulayıcılara yardımcı olma 

 Bilimsel 

 Uygulanabilir 

 Amaçlar ile uyumlu 

 Ekonomik 

Öğretim programlarını oluşturan ögeler arasındaki ilişki dinamik bir yapıdadır. 

Herhangi bir ögesinde yapılacak değişikliğin diğerlerini etkilememesi mümkün 

değildir (Demirel, 2013). Doğası gereği her öğretim programı uygulamaya 

konulmadan önce tasarlanır. Bu nedenle de öğretim programı denenmesi gereken bir 

niteliktedir. Tasarının önceki bilgilere dayanarak ne sonuç vereceği hakkında 

hükümler ileri sürülse de tasarı uygulamaya konulduktan ve öğrenmelerdeki etkiler 

belirlendikten sonra daha kesin bir yargıya varılabilir. Program geliştirmede 

değerlendirmeyi gerekli kılan sebeplerden en güçlüsü herhangi bir programın 

başlangıçta denencel yapıda olmasıdır (Yılmaz, 2006). Program geliştirme 

etkinliklerinin esasında; programın tasarlanması, denenmesi, eksiklik ya da 

hatalarının düzeltilmesi ve neticesinde uygulanmaya konulması gerekmektedir 

(Demirel, 2013). 

2.2. Türkiye’ nin Eğitim Sistemi 

Türkiye’ de uygulanmakta olan eğitim sistemi yapısının geçmişi Osmanlı 

İmparatorluğu’ na dayanmaktadır. ‘’Geçici Eğitim Meclisi’’ (1861 yılı) tarafından 

yapılan yenilikler Osmanlı İmparatorluğu’ nda eğitim sistemi ile ilişkin yapılan ilk 

sistemli değişme olarak kabul edilebilir (Şişman, 2011). Bu yenilikler ile o dönem 

Batı ülkelerinden esinlenilerek eğitim kurumları yeniden düzenlenmeye çalışılmıştır. 

Bu yeniden düzenleme ile ilköğretim, ortaöğretim ve yüksekokul kavramları ilk defa 
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kullanılmıştır. Ancak bu değişim etkisini ancak 1869 ‘’Genel Eğitim Tüzüğü’’ 

sonrasında göstermiştir (Şişman, 2011). 

2.2.1. Türkiye’ de Eğitimin Genel Amaçları 

Türkiye’ deki eğitim sisteminin genel amaçları 1973 yılında kabul edilen 1739 sayılı 

“Milli Eğitim Temel Kanunu” içinde belirtilmiştir (Resmi Gazete, 1973). Bu kanun 

çerçevesinde Türkiye’deki eğitim sisteminin genel amaçları şu şekilde sıralanabilir: 

 Türkiye’ de eğitim gören her birey, Atatürk milliyetçiliğine, ilke ve 

inkılaplarına sadık; içinde yaşadığı toplumun tüm değerlerini özümseyen, 

geliştiren ve koruyan; milletini, yurdunu, ailesini yücelten ve seven; 

insanların haklarına saygılı ve ülkesine karşı sorumluluk duygusu ile gerekli 

görevlerini yerine getiren bir vatandaş olmalıdır. 

 Bedenen, zihnen, ahlaken ve ruhen sağlıklı ve dengeli bir karakter ve kişiliğe; 

bununla birlikte özgürce ve bilimin istediği doğrultuda bir düşünme yetisine 

sahip olmalıdır. 

 Sahip olduğu ilgi ve yeteneklerinin geliştirmesi sonucunda hem kendi 

mutluluğunu artıracak hem de toplumun refahını yükseltebilecek bir meslek 

sahibi olmalıdır. 

2.2.2. Türkiye’ de Eğitim Sisteminin Dayandığı İlkeler 

Bu ilkeler Milli Eğitim Temel Kanunu içerisinde şu on dört başlık altında 

toplanmıştır (Resmi Gazete, 1973): 

1. Eğitim 

2. Eşitlik ve Genellik 

3. Toplum ve Birey İhtiyaçları 

4. Yöneltme 

5. Süreklilik 

6. Fırsat ve İmkân Eşitliği 

7. Milliyetçilik 

8. Laiklik 
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9. Demokratik 

10. Her yerde eğitim 

11. Bilimsellik 

12. Karma Eğitim 

13. Planlı olma 

14. Eğitim Kampüsleri ve Okul-Aile İşbirliği 

2.2.3. Türkiye’ de Eğitim Sistemi Yapısı 

Türkiye’de iki tür eğitim bulunmaktadır: İnformal eğitim ve formal eğitim. Bu 

türlerden doğal (informal) eğitim örgütlenmemiştir ve yaşam içinde kendiliğinden 

oluşmaktadır. Buna karşın formal eğitimin amaçları önceden saptanmıştır. Milli 

Eğitim Bakanlığı tarafından örgütlenen formal eğitim belli bir program kapsamında 

gerçekleştirilmektedir. 1739 sayılı ‘’Milli Eğitim Temel Kanunu’’ na göre, formal 

olan eğitim sistemi iki ana bölümden oluşur: Örgün ve yaygın eğitim. Bir eğitim 

kurumu dahilinde gerçekleştirilen örgün eğitimin okulöncesi, ilkokul, ortaokul, lise 

ve dengi ile yükseköğretim düzeyleri bulunmaktadır. Bir eğitim kurumu ya da özel 

kurumlar tarafından örgün eğitim dışında yer alan tüm faaliyetler yaygın eğitim 

olarak adlandırılmaktadır (Aslan, 2013). 

Okul öncesi eğitim isteğe bağlıdır ve yaşı gereği zorunlu ilkokula başlamayan 

çocuklar için geçerlidir. Fiziki kapasitesi uygun eğitim kurumları bünyesinde 

anasınıfları olarak faaliyet göstermektedir. Okul öncesinde verilecek olan eğitimin 

amaçları ise çocukların bedeni, zihni, duygusal gelişim ile birlikte örnek alışkanlıklar 

kazanmasının sağlanması, çocukların ilköğretim seviyesine hazırlanması, farklı ve 

elverişsiz koşullardan gelenler için ortak olabilecek yetişme ortamı yaratılması, 

Türkçe’ nin güzel ve doğru konuşulmasının sağlanmasıdır (Özdemir ve Çalık, 2012). 

İlköğretim seviyesinde verilen eğitimin amaçları her çocuğunun genel amaçlara 

uygun bir vatandaş olabilmesi için gereken temel alışkanlık, davranış, beceri ve bilgi 

kazanmasını sağlamak; Türk ahlakına uygun yetiştirilmesini sağlamak ve sahip 

olduğu beceriler ve ilgisine uygun olarak çocukları hem hayata hem de ileri seviyede 

öğrenim aşamalarına hazırlamaktır. İlköğretim seviyesinde kurumlar dört yıllık 
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ilkokul ve dört yıllık ortaokullardan oluşur ve bu eğitim zorunludur (Şişman,2011; 

Özdemir ve Çalık, 2012; Aslan, 2013). 

Dört yıllık zorunlu olan ortaöğretim seviyesinde verilen eğitimin amacı: Bireylerin 

genel kültür seviyelerini artırmak, onlara toplumsal ve bireysel sorunları göstermek 

ve çözüm yollarını buldurmak, ülkenin kültürel ve sosyo-ekonomik düzeyde 

kalkınmasını sağlatacak bilinci kazandırmak ve öğrencileri sahip oldukları beceri ve 

ilgilerine uygun olarak hem hayata hem de ileri seviyede öğrenim aşamalarına 

hazırlamaktır (Şişman,2011; Özdemir ve Çalık, 2012; Aslan, 2013). 

Türkiye’ de yükseköğretim düzeyindeki kurumlar; üniversite bünyesinde fakülteler, 

enstitüler, yüksekokullar, konservatuarlar, meslek yüksekokulları ile araştırma-

uygulama merkezlerinden meydana gelmektedir. Bu eğitim kurumlarının amacı, 

Türkiye’ nin bilimsel politikalarına uygun, toplumun gerek duyduğu insan gücü 

potansiyeline göre, bireyleri sahip oldukları becerilere ve ilgilerine uygun olarak 

yetiştirmek, bilimsel araştırma ve yayın yapan, toplumun bilgi düzeyini yükselten ve 

toplumu aydınlatan bireyler yetiştirmektir (Şişman, 2011; Özdemir ve Çalık, 2012; 

Aslan, 2013). 

Yaygın eğitim, örgün eğitim yanında veya dışında düzenlenen eğitim etkinliklerinin 

tümünü kapsar. Yaygın eğitimin amaçları arasında, örgün eğitime dahil olamamış, 

örgün eğitim almakta olan ya da örgün eğitimin herhangi bir kademesinde bu 

sistemden ayrılmış olan bireylere aşağıdaki yetenekleri kazandırmak yer almaktadır 

(Şişman, 2011; Özdemir ve Çalık, 2012; Aslan, 2013): 

 Okuma yazma eğitimi vermek ve eğitim eksiklerini gidermek için imkanlar 

sunmak, 

 Bilimde, teknolojide, ekonomide yaşanan gelişmelere uyum sağlamalarını 

destekleyici imkanlar sunmak, 

 Milli kültürü ve değerleri koruyan, geliştiren, tanıtan ve benimseten 

özelliklerde eğitim sunmak, 

 Toplumsal yardımlaşma, işbirliği içinde çalışma anlayışı ve alışkanlığı 

kazandırmak, 
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 Ekonomik gelişmelere paralel olarak ve istihdam politikalarına uygun meslek 

sahibi olmalarına imkan sağlamak, 

 İş sahibi olanların gelişimini sağlamak amacıyla beceri ve bilgilerini artırmak 

 Bireylerin boş zamanlarında yararlı olmaları için alışkanlık geliştirmelerini 

sağlamak 

Türkiye’ deki eğitim sistemine göre öğretim yılı iki dönem ve 180 iş günüdür. 

Öğretim yılı genellikle eylül ortası gibi başlamakta, haziran ortası gibi bitmektedir. 

İlköğretim okullarında öğretim dili Türkçedir. Ortaöğretimde ise bazı okullarda 

yabancı dille öğretim yapılmaktadır. Okutulan tüm derslerin öğretim programları 

Milli Eğitim Bakanlığı tarafından hazırlanıp ‘’Tebliğler Dergisi’’ nde yayınlanarak 

yürürlüğe girer ve okullarda bu öğretim programını uygulanır. Okullar zümre 

bazında öğretim programlarının genel çerçevesini değiştirmedikleri sürece küçük 

değişiklikler yapma yetkisine sahiptir. 

2.3. Singapur’ un Eğitim Sistemi 

Singapur eğitim sisteminde eğitim, çocuğun ahlaksal, zihinsel, fiziksel, sosyal ve 

estetik açıdan düzenlenmesine yardımcı bir süreçtir (Apaydın, 2015). Eğitimin genel 

amacı, eğitilmiş ve vasıflı iş gücünün karşılanması için insan kaynaklarının 

geliştirmesidir (Apaydın, 2015). Bununla beraber eğitim, hızlı gelişme ve değişim 

karşısında kültürel ağırlık olarak hizmet gören güçlü ahlaki değerler aşılamaya 

yardımcı olmalıdır (Apaydın, 2015). Eğitimli insan ilk önce kendisine karşı sonra 

ailesine ve arkadaşlarına karşı sorumludur. Eğitimli insan topluma ve ülkesine karşı 

sorumludur. Eğitimde bu iki temel rol eğitimi güçlendirmekte ve bireylerin 

birbirleriyle uyum içinde olmasını sağlamaktadır (Apaydın, 2015).  

Singapur' da zorunlu eğitim 6-15 yaş arasıdır ve zorunlu eğitime devam etmeyen 

çocukların velileri kanunen cezalandırılmaktadır (Aynal, 2012). Eğitim devlet 

okullarında parasızdır. Devlet, başarılı öğrencilere ilköğretimden yükseköğretime 

kadar burs olanağı sağlarken okulların programlarını geliştirebilmeleri için yan 

kaynak sağlamaktadır (Aynal, 2012). Devlet, ilköğretim, ortaöğretim ve 

yükseköğretim seviyesinde eğitim sağlayan temel kurumdur. Resmi olmayan eğitime 



 

14 

 

karşı özel sektör, devlet okullarını tamamlayıcı rol oynamaktadır. Eğitim Bakanlığı’ 

nın onayı ile açılan bu okulların mevcut düzenlere göre yürütülmesi sağlanmaktadır 

(Aynal, 2012). Bu tür okullar genellikle meslek kuruluşları gibi özel örgütler 

tarafından işletilirken bu okulların çok azı,  çıkarsız, dini, sosyal örgütler ya da 

toplum örgütleri tarafından işletilmektedir. Bu okullar: Özel akademik okullar, 

anaokulları, İslami dini okullar, dil okulları, yükseköğretim okulları, özel eğitim 

okulları, açık öğretim okulları, bilgisayar okulları, güzel sanatlar okulları ve yabancı 

sistem okullarından oluşmaktadır (Aynal, 2012). 

2.3.1. Singapur’ da Okul Öncesi Eğitim 

Okul öncesi eğitimde anaokulları, çocuk bakım merkezleri ve yabancı sistem 

anaokulları bulunmaktadır. Anaokulları 3-6 yaş arası çocuklar için üç yıllık okul 

öncesi eğitim veren okullardır ve zorunlu eğitim kapsamında değildir. Anaokulları 

yuva, kreş 1, kreş 2 olarak üç kademeden oluşmaktadır (Türkoğlu, 2016). 

Anaokulları haftanın beş günü, her gün 2,5 ile 4 saat arası ve günde en az iki devre 

olarak çalışmaktadır. Anaokulları, Eğitim Bakanlığı tarafından mevcut kurallar 

altında ve eğitimdeki düzenlemelere uygun olarak açılmaktadır. Anaokulları, özel 

sektör, toplum kuruluşları, dini kişiler, sosyal örgütler ve iş örgütleri tarafından 

çalıştırılmaktadır (Türkoğlu, 2016). 

Çocuk bakım merkezleri de 3-6 yaş arasındaki çocuklar için anaokulu eğitimi 

sağlamaktadır. Çocuk bakım merkezlerinin açılmasına ise Toplumsal Gelişim, 

Gençlik ve Spor Bakanlığı (Ministry of Community Development, Youth and Sports) 

izin vermektedir (Apaydın, 2015). Göç etmiş ailelerin çocuklarına anaokulu 

programları sunan yabancı sistem anaokulları ve yabancı sistem okulları 

bulunmaktadır. Yabancı sistem anaokulları hariç, Eğitim Bakanlığı tarafından açılan 

anaokulları, programlarını İngilizce ve ikinci yabancı dille -Çince, Malay, Tamil- 

uygulamaktadırlar (Aynal, 2012). Her bir kademenin günlük programı, dil gelişimini, 

edebi becerileri, temel sayı kavramlarını, temel fen bilgisini, sosyal, yaratıcı 

becerilerini ve problem çözme becerisini, müzik algısının gelişimini sağlayan 

faaliyetleri ve açık hava faaliyetlerini içermektedir. Anaokulları, yabancı sistem 
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anaokulları hariç, resmi eğitim sisteminin okul yılını takip etmektedir (Türkoğlu, 

2016). 

2.3.2. Singapur’ da Temel Eğitim (İlkokul) 

İlköğretim kurumlarında eğitim zorunlu olarak altı yıl sürmektedir. Bunun ilk dört 

yılı temel aşama, diğer iki yılı ise yönlendirme aşamasıdır. Temel aşamadaki bütün 

öğrenciler İngilizce, anadil ve matematik derslerinden oluşan ortak bir öğretim 

programı takip ederler. Öğretim programındaki diğer dersler: Müzik, el sanatları, 

vatandaşlık ve ahlak bilgisi, sağlık eğitimi, sosyal bilimler ve fizik eğitimidir. Fen 

bilgisi eğitimi üçüncü sınıftan itibaren verilmektedir (Türkoğlu, 2016). 

Öğrenciler, potansiyellerini en üst seviyeye çıkarabilmeleri için, dördüncü sınıfın 

sonunda İngilizce, anadil ve matematik edinimlerini ölçen bir sınavla ve öğrenme 

kabiliyetlerine göre gruplandırılırlar. Bu gruplar, EM1, EM2 ve EM3 olarak 

adlandırılan üç dil seviyesidir. Yeterli talebin olması durumunda EM3 grubu da 

açılabilmektedir (Aynal, 2012). 

Gruplandırma esnektir. Veli dördüncü sınıfta son söz hakkına sahipken beşinci ve 

altıncı sınıfta karar yetkisi okul müdürünündür. Veliye, öğretmen ve okul müdürü 

öğrencinin çalışmalarındaki gelişimine bağlı olarak rehberlikte bulunmaktadır. EM1 

ve EM2 grubundaki öğrenciler, İngilizce, anadil, matematik ve fen bilgisi dersleri 

görmektedir. EM1 öğrencileri anadil olarak ileri Malay, Çince, Tamil 

görebilmektedirler. EM3 grubundaki öğrenciler, temel İngilizce, temel anadil, temel 

matematik derslerini almaktadırlar (Apaydın, 2015). 

Grup değişimi ve sınıf tekrarı konusunda kararı öğrencinin gelişimine göre okul 

müdürü vermektedir. Okul müdürü grup değişimine beşinci sınıfın sonunda, sınıf 

tekrarına ise yararlı olabileceğine inanırsa ya da yılın büyük bölümünde kayıp 

olmuşsa karar verebilmektedir. Aynı zamanda, okul müdürü beşinci sınıfta EM3 

grubundaki bir öğrenciye yararlı olacağını düşünürse EM2 grubunda sınıf tekrarı 

yaptırabilir. Birinci ve dördüncü sınıflar arasında sınıf tekrarı genellikle uygulanmaz. 

Öğrenciler, dördüncü sınıftan itibaren ortak öğretim programı faaliyetlerine 

katılmaya teşvik edilirler. Öğrenciler, altıncı sınıfın sonunda temel okul bitirme 
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sınavına (PSLE= Primary School Leaving Examination) tabi tutulurlar. Bu sınav 

ulusal bir sınavdır ve bu sınavın amacı öğrencinin ortaöğretime uygunluğunu ölçmek 

ve öğrencinin öğrenme hızına, kabiliyetine, eğilimine uyan bir ortaöğretim 

programına yerleştirilmesidir. İlköğretimi başarıyla tamamlayan ve temel okul 

bitirme sınavına (PSLE) giren bütün öğrenciler orta öğretime devam etmektedirler 

(Apaydın, 2015). 

2.3.3. Singapur’ da Ortaöğretim 

Ortaöğretim kurumları dört ile beş yıl eğitim vermektedir. Öğrenciler öğrenme 

kabiliyetleri ve ilgilerine uygun hazırlanmış olan üç tür program seçeneğine sahiptir. 

Özel (special), Hızlı (Express), Normal (normal) (Akademik / Teknik). Her okul 

genellikle iki program sunar: Özel ve Hızlı ya da Hızlı ve Normal, Normal 

Akademik ve Normal Teknik Programlar. Öğrencilere ve velilere, öğrencilerin 

öğrenme gereksinimini karşılayan ve akademik yeteneklerine uygun bir ortaöğretim 

kurumu seçmeleri önerilmektedir. Öğrencilerin ortaöğretim programlarına 

yerleştirilmeleri PSLE sınav sonuçlarına göre yapılmaktadır. Temel okul bitirme 

sınavında % 10' a giren öğrenciler Özel Program’ a, diğer öğrenciler de sınav 

puanlarına göre Hızlı ya da Normal (Akademik / Teknik) Program’ a 

yerleştirilmektedirler. Her program değişik ders içeriğine sahiptir. 

Özel Program’ da öğrencilere İngilizce, ileri düzeyde anadil –Malay, Çince, Tamil- 

eğitim olanağı sağlanır. Dördüncü sınıfın sonunda öğrenciler Singapur-Cambridge 

‘Normal’  Seviye Genel Eğitim Sertifika Sınavı’ na (GCE ‘O’ = General Certificate 

of Education Ordinal Level) tabi tutulmaktadırlar. 

Hızlı Program’ da öğrenciler Özel Program’ dan farklı olarak anadil için normal 

düzeyde Malay, Çince ya da Tamil’ den birini seçmektedirler. Özel ve Hızlı 

Programlar’ ın üçüncü sınıfında öğrenciler üçüncü dil olarak Fransızca, Almanca ya 

da Japonca’ yı seçebilmektedirler. Öğrenciler dördüncü sınıfın sonunda Singapur-

Cambridge Normal Seviye Genel Eğitim Sertifika Sınavı’ na (GCE ‘O ) tabi 

tutulurlar. Ortaöğretimi başarıyla bitiren ve GCE ‘O’ sertifikasına sahip olan 
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öğrenciler ön lisans programlarına, Merkezi Enstitüler’ e, Politeknikler’ e ya da 

Teknik Eğitim Enstitüleri’ ne devam edebilirler (Apaydın, 2015). 

Normal Akademik Program’ da öğrenciler zorunlu dersler olan İngilizce, anadil ve 

matematik eğitimi almaktadırlar. Dördüncü yılın sonunda öğrenciler Singapur- 

Cambridge ‘Ortalama’ Seviye Genel Eğitim Sertifika Sınavı’ na (GCE ’N’) tabi 

tutulur. Bu sınavda yeterli olanlar beşinci yıl eğitime devam ederler ve GCE ‘O’ ya 

girerler. GCE ‘O' sertifikasına sahip olan öğrenciler Yüksek Okul, Politeknik ya da 

Teknik Eğitim Enstitüleri’ ne (TEE) devam edebilir. Beşinci yılda sınavı veremeyen 

öğrenciler için TEE’ de mesleki ve teknik eğitim bir seçenek olarak var olmaktadır. 

‘’Normal Teknik Program’’ daki öğrenciler TEE’ de mesleki-teknik eğitime yönelik 

dersler görmektedirler. Öğretim programı öğrencilerin İngilizce ve matematik 

bilgilerini güçlendirmeye yöneliktir. Öğrenciler zorunlu dersler olarak İngilizce, 

matematik, temel anadil ve bilgisayar uygulaması derslerini görmekte; dördüncü 

yılın sonunda GCE ‘N’ de bu konulardan sınava tabi tutulmaktadırlar. Akademik 

yeterliliği olanlar bir sonraki yıl GCE ‘O’ ya hazırlanabilirler (Secondary Education, 

2007). GCE ‘N’ veya ‘O’ düzeyi sonuçlarına göre öğrenciler iki sınıflandırmaya tabi 

tutulmaktadır. Eğer alınan puan yüksek ise Teknik Eğitim Enstitüsü’ ne (TEE), 

düşük ise iş hayatına doğru öğrenciler yönlendirilmektedir. Öğrenciler için Teknik 

Eğitim Enstitüsü tam zamanlı çalışma sağlamaktadır. ‘’TEE’’  hükümetin işçi 

sağlama planlaması ile koordineli çalışmaktadır. Bu durum öğrencilerin meslek 

öncesi ve sonrasında iş bulma konusunda endişelerini azaltmaktadır. Eğitim 

sonucunda sertifika verilmektedir. 1996 yılında 73 onaylı eğitim merkezi 

bulunmaktadır ve bu okulların kapasitesi toplam 6.500 öğrenci olarak kayıt 

edilmiştir. Kurslar genellikle iki yıl tam zamanlı çalışma içermektedir. Öğrenciler 

genellikle üniversiteler yerine politeknik okulları tercih etmektedirler. Bu okulların 

misyonu, ülkenin ekonomik gelişimini desteklemek için teknologlar ve orta düzey 

yöneticiler yetiştirmektir (Apaydın, 2015). 

Normal Akademik (NA) ve Normal Teknik (NT) Programlar’ ı başarıyla bitiren ve 

GCE ‘N’ sertifikasına sahip olan öğrenciler TEE ya da çıraklık eğitimine devam 

edebilirler. Her ortaöğretim öğrencisi, resmi öğretim programından farklı olarak 
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ortak öğretim programı faaliyetlerine (OÖF) katılırlar. OÖF, öğrencilere yaratıcılık, 

öz disiplin, takım çalışması ve kendine güven kazandırmayı amaçlamaktadır. 

Böylece her öğrencinin kişilik gelişimi sağlanmaya çalışılmaktadır. Okullar çok 

geniş OÖF seçeneklerine -spor ve oyunlar, kültürel faaliyetler, kulüp ve topluluklar- 

sahiptir. Bu etkinliklerden en az birine katılmak zorunludur. İkinci bir etkinliğe 

katılım ise isteğe bağlıdır. Okullar her yıl bölgesel ve ulusal düzeyde birçok OÖF’ de 

yarışmaktadırlar. Bu yarışlar, okullar arası Ülke Şampiyonlukları ve Ulusal Koşu, 

Kriket / Beyzbol, Yüzme Şampiyonaları’ dır. Singapur Gençlik Festivali Singapurlu 

öğrencilerin drama gösterisi, koro, el sanatları alanlarında kabiliyet ve 

yaratıcılıklarını sergiledikleri geleneksel bir kutlamadır. Singapur’ daki temel eğitim 

öğrencileri PSLE’ den sonra farklı ortaöğretim okullarına yönlendirilmektedir. 

2.3.4. Üniversite Öncesi Eğitim 

Yükseköğretim kurumları, ön lisans kurumları, üniversiteler, politeknikler ve teknik 

eğitim enstitülerinden oluşmaktadır. 

Ön lisans kurumları. GCE ’O’ dan sonra, öğrenciler iki yıllık (Junior Colleges) ya da 

üç yıllık (Centeralised İnstittutes / Pre-U Centeres) ön lisans programlarına devam 

etmektedirler. Kabul, bütün öğrencilerin GCE ‘O' puanlarının toplanarak 

hesaplandığı bir sistemle belirlenmektedir. Ön lisans eğitiminde sanat ve bilim 

programı seçenekleri bulunmaktadır. Sanat programlarında İngiliz Edebiyatı, 

ekonomi, tarih, coğrafya, sanat ve düzenleme ve matematik eğitimi verilmektedir. 

Bilim programında ise, fizik, biyoloji, kimya, fizik ilimleri, matematik, ileri 

matematik, ekonomi ve muhasebe eğitimi yer almaktadır. 

Ön lisans okullarının temelleri, 1965’ te Başbakan Lee Kuan Yew tarafından 

atılmıştır. İlk ön lisans okulu ise 1969' da kurulmuş ve 1970’ lerde altı okul daha 

açılmıştır. Bu okulların programları, zihinlerini disipline etmek ve üniversite eğitimi 

ile sonrasında mücadele dolu bir yaşam bekleyerek yeteneklerini zorlamak isteyen 

öğrencilere üniversite öncesinde sunulmak için özel olarak hazırlanmıştır. Bu eğitim 

boyunca öğrencilerin bilgi alışverişi ve bilimsel rekabet ortamında sadece akademik 

açıdan kazanım sahibi olmaları değil, aynı zamanda liderliği üstlenme ve öğrenmede 
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atılganlığı kazanmaları da amaçlanmaktadır. Ön lisans okulları, öğrencilere 

üniversiteye hazırlanırlarken bakış açılarını genişletmek ve en fazla kişisel tatmin 

elde edeceği konularda derinlemesine ve ciddi bir şekilde ilgilenme fırsatı 

sağlamaktadır. 

Öğrenciler ön lisans programlarını üniversiteye en kısa yol olduğu için 

seçmektedirler. Bu okullar, akademik ve zihni disiplini vurgulayan ileri bir öğretim 

programı sunmakta ve öğrenciyi üniversiteye hazırlamaktadır. Ön lisans eğitimi 

sonunda öğrenciler Singapur-Cambridge İleri Seviye Genel Eğitim Sertifika Sınavı’ 

na (GCE 'A') girmektedirler. Bu sınav hem yerel hem de yurt dışındaki üniversiteler 

tarafından tanınmaktadır. Bu sınavdan iyi bir puan alan bayan öğrenciler hemen 

erkek öğrenciler ise askerlikten sonra bu eğitime devam edebilmektedirler. 

Ön lisans okulları orta öğretimden farklıdır. Bu farklar programlarının esnekliği, ders 

saatlerinin ayarlanması, konularda uzmanlaşma, ders seçmelerinde bağımsızlık, açık 

hava faaliyetleri etkinlikleri yanında öğrenci sorunlarının yönetiminde öğrencilerin 

karara katılım derecelerinden kaynaklanmaktadır. Bu okullarda öğrenciler, geniş bir 

konferans seçim alanı, danışmanlık hizmeti ve laboratuvar çalışmaları sunan 

gruplarla etkileşime girmektedirler. Vatandaşlık ve liderlik eğitiminin bir parçası 

olarak, her ön lisans okulu öğrenciler tarafından gizli oylanan bir Öğrenci Kurulu’ na 

sahiptir. Kurul, okul yaşamını zenginleştiren faaliyet ve programları oluşturmakta, 

öğrencileri yönlendirmekte ve öğrencileri toplumda yaşama gerçeği ile karşı karşıya 

getirmektedir. Yapılan çalışmalarda amaç, okulların refah düzeyini artırmak 

konusunda öğrencilerin gücü olmak ve öğrencilerin okul yaşamına katılım kalitesini 

artırmaktır. 

Üniversiteler: Devlete bağlı üç üniversite bulunmaktadır. Bunlar: Singapur Ulusal 

Üniversitesi (NUS), Nanyang Teknoloji Üniversitesi (NTU) ve Ağustos 2000’ de 

açılan Singapur Yönetim Üniversitesi (SMU). İlk iki üniversitede birtakım yenilikçi 

programlar başlatılmıştır. Bu programlar mezuniyet öncesi eğitimin genişletilmesi, 

özelleştirilmiş eğitim programı, en iyi yabancı üniversiteler ile işbirliği ve bilim 

dalları merkezi kurulmasını kapsamaktadır. SMU’ da ise Pensilvanya Üniversitesi 
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Wharton Fakültesi’ nden model alınan geniş temelli bir eğitim programı 

sunulmaktadır. 

Politeknikler: Singapur’ un teknolojik ve ekonomik gelişimini destekleyecek orta 

kademe iş gücü yetiştirmek amacı ile kurulmuştur. Politeknikler, bilgiye dayalı 

ekonomiye geçildiğinde Singapur’ a rekabetçi alan sağlayan çalışma alanları için 

öğrencileri ilgili ve özel beceriler ile eğitmeyi araştırmaktadır. Politeknik mezunları 

uygulama eğitimli ve bilgili orta kademeli iş gücü olarak değerlendirilmektedir. 

Politeknikler aynı zamanda çalışanların geliştirilmesi için devam eden eğitim ve 

hizmet içi eğitim program ve servisleri de sunmaktadır. Singapur’ da beş politeknik 

okul bulunmaktadır. Bunlar: Nanyang Politeknik, Ngee Ann Politeknik, Cumhuriyet 

Politeknik, Singapur Politeknik, Temasek Politeknik’ tir. 

Teknik eğitim enstitüleri (TTE): 1 Nisan 1992’ de kurulmuştur. Mesleki & Endüstri 

Eğitim Kurulu’ nun (VITB) rolünü ve görevini üstlenmektedir. TEE’ ler kendini 

ortaöğretim sonrasında mükemmel bir Teknik Eğitim haline getirmek için çaba 

göstermektedir. TEE, becerilerin standartlaşma ve onaylanmasında ulusal otorite 

olarak kabul görmektedir. 

2.4. Kazakistan Eğitim Sistemi 

Kazakistan' daki eğitim sistemi, Milli Eğitim Bakanlığı tarafından denetlenmekte ve 

yerel düzeyde yönetilmektedir. 6-15 yaşları arasındaki tüm öğrenciler için okul 

eğitimi zorunludur. 

2.4.1. Kazakistan Okul Öncesi Eğitimi 

Kazakistan' daki tüm çocuklar, aileye ücretsiz olarak sunulan zorunlu olmayan okul 

öncesi eğitimine erişebilmektedir. Okul öncesi eğitim sınıfları haftada beş gün 

Kazakistan' da günde yaklaşık 3-4 saat tutulmaktadır. Eğitimin bu aşamasında 

müfredat ön yazım, okuma ve aritmetik, sanat, müzik ve oyun içerir. Bütün 

anaokullarında hem Kazakça hem de Rusça öğrenebilmekte ve birçoğunun 

diğerinden daha çok bir dille vurgulanması beklenmektedir  (Savaş, 2009). 
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Kazakistan' daki okul öncesi eğitim kurumları, devlet tarafından zorunlu olan 

ilköğretim yıllarına öğrencilere hazırlamada yardımcı olarak önemli bir rol 

oynamaktadır. Çocuklar, diğer öğrenciler ve öğretmenleriyle grup çalışması ve 

oyunlar aracılığıyla sosyalleşmeyi ve birlikte çalışmayı öğrenirler ve okul ortamında 

hem akademik hem de davranışsal açıdan onları nelerin bekleyebileceklerini 

öğrenirler (Aynal, 2012). 

2.4.2. Kazakistan İlk ve Ortaöğretim 

Kazakistan' da ilköğretim 6 yaşında başlar ve dört akademik yıldan (1.- 4. Sınıf) 

oluşmaktadır. Kazakistan' daki tüm ilköğretim kurumları devlete aittir ve anayasal 

olarak korunmaktadır. Bu okullar için müfredat, Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 

geliştirilmekte ve kurulmaktadır. Ders kitapları hükümet tarafından ülkenin 

ilköğretim okullarının her birine verilir ve bu okullar öğrencileri o yıl için 

kullanmaları için borç verir (Türkoğlu, 2016). 

Kazakistan' ın ilkokullarındaki müfredat okuma, temel matematik, yazı, Kazakça ve 

Rus dil sanatları, fen, sosyal bilimler, sanat, müzik ve beden eğitimi derslerini içerir. 

İlkokul eğitimi, Kazakistan' ın tüm vatandaşlarına ücretsiz sağlanır. 

Kazakistan' da orta öğretim okulu olarak bilinen dönem, Amerika Birleşik Devletleri 

gibi diğer ülkelerdeki orta ve lise eğitimine benzer. Bu eğitim düzeyi tipik olarak 10 

ya da 11 yaşında başlar ve toplam beş yıllık süreyi - 5. ve 9. Sınıf - kapsar. Bazı 

ortaokul sınıfları aynı bölgede aynı kampüsü, ilkokul veya daha yüksek orta öğretim 

okulu ile paylaşırken diğerleri ayrı bir kampüs oluşturabilir (Apaydın, 2015). 

Öğrencilerin ortaokula devam ederken karşılaşabileceği müfredat, yaşlarına ve sınıf 

düzeylerine göre değişir. Daha düşük seviyelerde, müfredat, matematik, genel bilim, 

sosyal bilimler, Rusça veya Kazakça dil sanatları (bireysel okulun ana diline bağlı 

olarak) ve daha ileri olmasına rağmen ilköğretim okulununkine çok benzerdir. 8. ve 

9. sınıflardaki gibi daha eski alt orta öğretim öğrencileri yabancı dil, Kazakça, Rus ve 

Dünya Edebiyatı, tarih, cebir (ve diğer yüksek matematik dersleri), fizik, biyoloji, 

kimya, beden eğitimi ve benzeri gibi daha ileri konular üzerinde çalışabilirler. 
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2.4.3. Kazakistan’ da Orta Öğretim 

Öğrenciler ortaokul eğitimlerini başarıyla tamamladıktan sonra, orta öğretim 

düzeyindeki üç türden birini izlemelerine izin verilir. Öğrenciler sadece bir tür 

seçebilir, yani aynı anda iki veya daha fazla türe kayıt yapmalarına izin 

verilmemektedir (Savaş, 2009). 

Öğrencilerin kullanabileceği ilk tür, iki yıllık ve 10. ve 11. sınıflardan oluşan Genel 

Eğitim olarak bilinir. Bu tür tamamen akademik niteliktedir ve ortaokul bitirildikten 

sonra üniversite eğitimine devam etmeyi planlayan öğrenciler için tasarlanmıştır. 

Genel yüksek orta öğretim programı, öğrencilerin karşı karşıya kalacağı konunun çok 

daha zor olmasına rağmen, orta öğretimin alt kademesindeki öğretim programına 

benzer. Bütün talimatlar, öğrencileri mezuniyet sonrası üniversiteye kabul için 

hazırlama amacındadır. 

Ortaöğretimin genel eğitimine ek olarak, iki tür mesleki eğitim vardır: 

 İlk Mesleki Eğitim 

 İkincil Mesleki Eğitim 

Kazakistan' da Başlangıç Mesleki Eğitim, ülkenin eğitim (ilk) okulları ve lise 

öğrencileri tarafından sağlanırken, Ortaöğretim Mesleki Eğitim, üniversiteler 

tarafından sağlanmaktadır. 

2.4.4. Kazakistan’ da Yüksek Öğretim 

Kazakistan' da yükseköğrenim veya yükseköğrenim ağırlıklı olarak ülke 

üniversiteleri tarafından sağlanmaktadır. Rus yükseköğrenim sistemini takiben, 

ülkedeki üniversiteler tamamen öğretim üzerine yoğunlaşmaktadır (Savaş, 2009). 

Üniversiteye giriş için başvurmak isteyen öğrenciler, en azından ülkenin orta öğretim 

kurumlarından birinden sonra bir sertifika veya tanınmış bir belgeye sahip 

olmalıdırlar. 2004 yılından bu yana ise ortaöğretim mezunlarının tamamı Edinoe 

Nacional'noe Testirovanie (Birleştirilmiş Ulusal Test Sınavı) adlı yeni bir sınavı 
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geçmeleri gerekmektedir. Bazı okullar, belirli bir üniversitedeki belirli bölümlerde 

olduğu gibi, ayrı bir giriş sınavı da istemektedirler (Apaydın, 2015). 

Herhangi bir düzeyde bir üniversiteye kabul edilen öğrenciler belirli bir yüksek lisans 

başvurusunda bulunmalıdırlar ve müfredat üniversitenin her eyalet için -devlet 

mevzuatına göre- belirlenmiştir. Örneğin, ekonomi bölümleri aynı derslerde farklı bir 

müfredatı bulunan İngilizce bölümlerinden ayrı olarak aynı sırayla çalışacaklardır. 

Bazı dersler çeşitli alanlar için zorunludur ve bölüm değiştirme imkânı vardır ancak 

sınıflar genellikle yeni ana dal programına geçmez ve öğrencinin yeni bir ana dal 

okuluna tekrar girmesi beklenir. 

2.5. Alan Yazın Taraması 

Bu bölümde Türkiye’ nin fen bilimleri öğretim programının farklı ülkeler ile 

karşılaştırmasının yapıldığı çalışmalara yer verilecektir. 

Türkiye’ nin fen bilimleri öğretim programı birçok araştırmacı tarafından farklı 

ülkelerin programlarıyla birçok değişken bakımından karşılaştırılmıştır. Yılmazlar ve 

Çavuş (2016) Türkiye ile Kosova’ nın ortaokul fizik konuları bakımından 

karşılaştırmasını yapmışlar ve bu konuları sınıf seviyelerine göre öğrenme alanları, 

amaç, üniteler, ders saati ve kazanım sayısı bakımından incelemişlerdir. Araştırma 

sonuçlarına göre, öğretim programının amaçlarının Türkiye’ de daha açık olduğu 

belirlenmiştir. Ayrıca Kosova’ da konular doğrusal biçimde verilirken Türkiye’ de 

sarmal bir yapının yer aldığı görülmüştür. Bununla birlikte Türkiye’ de fizik dersine 

ilişkin kazanımların ve buna paralel olarak ders saatinin de daha çok yer aldığı 

bulunmuştur. 

Güneş ve Aksan (2015) Türkiye ve Güney Kore’ nin biyoloji öğretim programlarını 

karşılaştırmışlardır. Bu karşılaştırmayı yaparken programların temel yaklaşımları, 

amaçları, öğrenme alanları ve yapısı, amaçları göz önünde bulundurulmuştur. 

Araştırma sonuçlarına göre her ülkedeki programlarda konuların isimlendirilmesinde 

farklılıklar görülmüştür. Buna karşın programın genel amaçlarında ve temel 

yaklaşımlarında benzerliklerin olduğu saptanmıştır. 
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Yavuz-Topaloğlu ve Balkan-Kıyıcı (2015) çalışmalarında Avustralya ile Türkiye’ 

nin fen bilimleri müfredatlarını içerik ve amaç bakımından karşılaştırmışlardır. 

Araştırma sonuçlarına göre Türkiye’ deki müfredatta toplum, çevre, teknoloji ve 

bunların etkileşimleri ile ilgili içeriklere daha ayrıntılı yer verildiği saptanmıştır. 

Ayrıca Avustralya’ nın müfredatının kazanım sayısının daha az olduğu görülmüştür. 

Özata-Yücel ve Özkan (2014) ise çalışmalarında Türkiye ile İngiltere, İrlanda, 

Finlandiya, Kanada, Yeni Zelanda ve Amerika Birleşik Devletleri (New Jersey ve 

Massachusetts eyaletleri)’ nin öğretim programlarında yer alan ekosistem, biyolojik 

çeşitlilik ve çevre sorunları konularını karşılaştırmışlardır. Araştırma sonuçlarına 

göre ilgili konuların farklı ülkelerde farklı biçimde ele alındığı görülmüş olup 

Türkiye’nin öğretim programının teknolojiye daha çok önem verdiği sonucuna 

ulaşılmıştır. 

Eş ve Sarıkaya (2010) çalışmalarında İrlanda öğretim programını ele almış ve iki 

ülkenin öğretim programını içerik ve amaçları bakımından karşılaştırmıştır. 

Araştırma sonuçlarına göre Türkiye’ deki öğretim programında bilgi-iletişim 

teknolojileri ile ilgili amaç cümlelerin yer almadığı bulunmuştur. Aynı zamanda 

İrlanda’ nın öğretim programına kıyasla Türkiye’ de kavrama dayalı kazanımların 

daha fazla olduğu bulunmuştur. 

Benzer şekilde Eş, Sarıkaya, Ekici ve Ekici (2010) çalışmalarında Kanada' nın 

Ontario eyaleti ile Türkiye’ nin fen bilimleri öğretim programını genel amaçlar, 

temel alınan yaklaşım ve öğrenme-öğretme süreci açısından karşılaştırmışlardır. 

Araştırma sonuçlarına göre, her iki öğretim programının da öğrenci merkezli 

yaklaşımı ele aldığı, benzer öğrenme alanlarına sahip olduğu görülmüştür. Buna 

karşın, genel amaçlar bakımından Türkiye’ deki programın daha net ifadelerden 

oluştuğu belirlenmiştir. 

Taşar ve Karaçam (2008) ise çalışmalarında Türkiye ile Amerika Birleşik Devletleri 

Massachusetts Eyaleti Bilim ve Teknoloji / Mühendislik (MBTM) dersi öğretim 

programlarını karşılaştırmışlardır. Bu karşılaştırmayı programların amaçları, içeriği 

ve uygulama esasları göz önünde bulundurularak gerçekleştirmişlerdir. Araştırma 
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sonuçlarına göre MBTM öğretim programının bireylere Amerikan toplumu bilincini 

öğretmek için uygulanması gerektiğini vurgulamasına rağmen Türkiye’ deki öğretim 

programında bir toplum ve milletten bahsedilmediği tespit edilmiştir.  

Aslan (2005) çalışmasında Singapur öğretim programını ele almış ve iki ülkenin 

programlarını öğrenci kazanımları, öğretme-öğrenme yaşantıları ve sınama durumları 

açısından karşılaştırmıştır. Araştırma sonuçlarında göre Türkiye Fen Bilgisi Öğretim 

Programı’ nda asıl amacın konuları kazandırmak olduğu, Singapur Fen Bilgisi 

Öğretim Programı’ nda (SFÖP) ise asıl amacın temaları kazandırmak, konuların ise 

araç olduğu anlaşılmaktadır. Türkiye’ de genel sınavlar sadece çoktan seçmeli 

sorulardan oluşurken Singapur’ daki sınavlar çoktan seçmeli ve açık uçlu sorulardan 

oluşmaktadır. Türkiye’ de değerlendirme etkinlikleri ünitede yer alan kazanımlara 

ulaşma derecesinin belirlenmesine yöneliktir. Singapur’ da sınıf içi 

değerlendirmelerine ilişkin çalışmalar öğretmenlere net bir şekilde sunulmuştur. 
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3. YÖNTEM 

3.1. Araştırma Modeli 

Bu araştırmada Türkiye, Singapur ve Kazakistan ortaokul fen bilimleri öğretim 

programları karşılaştırılarak aralarındaki benzerliklerin ve farklılıkların belirlenmesi 

amaçlanmaktadır. Araştırmada Bereday modeli olarak adlandırılan bir analitik 

yöntem kullanılmıştır. Bereday (1964;  akt.  Bray, Adamson ve Mason, 2014)’in bu 

yaklaşımı iki ve daha fazla sayıda ülkeye ait incelemeler yapılırken karşılaştırmalı ve 

alan çalışmaları şeklinde iki kısımda incelenir. Bu model tanımlama, yorumlama, bir 

araya getirme ve karşılaştırma yapma şeklinde dört aşamadan meydana gelmektedir.  

 Tanımlama: Bu aşamada karşılaştırma yapılacak unsurlara ilişkin 

kaynaklar belirlenir ve irdelenir. 

 Yorumlama: Yorumlama yapılırken karşılaştırılacak unsurlar farklı 

yönlerden (felsefi, coğrafik, sosyal vb.) değerlendirilir. 

 Bir araya getirme: Birden farklı ülkenin incelenen unsurları 

karşılaştırma yapabilmek için eşleştirilir. Böylelikle aralarındaki 

farklılıklar ve benzerlikler belirlenir. 

 Karşılaştırma: Karşılaştırma aşamasında eşleştirmeden elde edilen 

veriler ortaya konarak araştırma nesnel ve tutarlı bir şekilde 

sonuçlandırılır. 

Tanımlama aşamasında incelenen üç ülkenin eğitim sistemleri yorum 

katılmadan bilgilendirme amacıyla sunulmuştur. Yorumlama aşamasında tanımlanan 

bilgiler ifade edilmiştir. Bir araya getirme aşamasında ise eşleştirilen veriler bir arada 

sunulmuş ve tablolar düzenlenmiştir. Araştırmanın karşılaştırma aşaması ise sonuçlar 

kısmında ifade edilmiştir.  

3.2. Veri Toplama Araçları 

Bu araştırmada veri kaynağı olarak Türkiye, Singapur ve Kazakistan’ ın öğretim 

programları kullanılmıştır. Singapur öğretim programı İngilizce olarak yazıldığından 
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doğrudan araştırmacı tarafından incelenmiştir. Ancak Kazakistan öğretim programı 

ülkenin resmi dilinden Türkçeye bir tercüman aracılığıyla çevrilmiştir. Her üç 

ülkenin öğretim programına resmi internet sitelerinden ulaşılmıştır. 

3.3. Verilerin Analizi 

Bu çalışmada elde edilen verilerin analizinde doküman analiz yöntemi tercih 

edilmiştir. Doküman analizi yöntemi kapsam bakımından elde edilen örüntüleri 

objektif olarak ortaya çıkarmak amacıyla her unsuru sistematik olarak incelemeyi 

içeren bir yaklaşımdır. İncelenecek olan dokümanlar seçilirken dokümanların ilgili 

konuya yakın olması tercih edilir (Böke, 2002). 
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4. BULGULAR 

4.1. Öğretim programlarının genel amaçlar bakımından karşılaştırılması 

Bu bölümde Türkiye, Singapur ve Kazakistan fen bilimleri dersi öğretim 

programlarının genel amaçları bakımından karşılaştırılmasına yer verilmiştir. Bu 

nedenle öncelikle her üç ülkenin öğretim programında yer alan genel amaçlar 

verilmiştir. 

Türkiye’de uygulanan ‘’Fen Bilimleri Dersi Öğretim Programı (TFÖP) 1739 sayılı 

Milli Eğitim Temel Kanunu’nun 2. maddesinde ifade edilen Türk Milli Eğitiminin 

genel amaçları ile Türk Milli Eğitimin Temel İlkeleri esas alınarak hazırlanmıştır 

(MEB, 2015). 

Tüm bireylerin fen okuryazarı olarak yetişmesini amaçlayan ‘’Fen Bilimleri Dersi 

Öğretim Programı’’ nın temel amaçları şunlardır (MEB, 2015): 

1. Biyoloji, Fizik, Kimya, Yer, Gök ve Çevre Bilimleri, Sağlık ve Doğal Afetler 

hakkında temel bilgiler kazandırmak 

2. Doğanın keşfedilmesi ve insan-çevre arasındaki ilişkinin anlaşılması 

sürecinde, bilimsel süreç becerilerini ve bilimsel araştırma yaklaşımını 

benimseyip karşılaşılan sorunlara çözüm üretmek 

3. Bilimin toplumu ve teknolojiyi, toplum ve teknolojinin de bilimi nasıl 

etkilediğine ilişkin farkındalık geliştirmek 

4. Birey, çevre ve toplum arasındaki karşılıklı etkileşimi fark etmek ve toplum, 

ekonomi, doğal kaynaklara ilişkin sürdürülebilir kalkınma bilincini 

geliştirmek 

5. Fen Bilimleri ile ilgili kariyer bilinci geliştirmek 

6. Günlük yaşam sorunlarına ilişkin sorumluluk alınmasını ve bu sorunları 

çözmede fen bilimlerine ilişkin bilgi, bilimsel süreç becerileri ve diğer yaşam 

becerilerinin kullanılmasını sağlamak 
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7. Bilim insanlarının bilimsel bilgiyi nasıl oluşturduğunu, oluşturulan bu 

bilginin geçtiği süreçleri ve yeni araştırmalarda nasıl kullanıldığını anlamaya 

yardımcı olmak 

8. Bilimin, tüm kültürlerden bilim insanlarının ortak çabası sonucu üretildiğini 

anlamaya katkı sağlamak ve bilimsel çalışmaları takdir etme duygusunu 

geliştirmek 

9. Bilimin, teknolojinin gelişmesi, toplumsal sorunların çözümü ve doğal 

çevredeki ilişkilerin anlaşılmasına olan katkısını takdir etmeyi sağlamak 

10. Doğada meydana gelen olaylara ilişkin merak, tutum ve ilgi geliştirmek 

11. Bilimsel çalışmalarda güvenliğin önemini fark ettirmek ve uygulamaya katkı 

sağlamak 

12. Sosyo-bilimsel konuları kullanarak bilimsel düşünme alışkanlıklarını 

geliştirmek 

Singapur’ da uygulanan ‘’Fen Bilimleri Öğretim Programı’’ nın (SFBÖP) genel 

amaçları şunlardır (Ministry of Education – Singapur, 2013): 

1. Öğrencilerin fen algılarını ve düşünme yollarını kolektif bir çabada toplu 

olarak iyileştirmek: Bu amaç, bilimsel çalışma ve uygulama alanlarının 

işbirliği ve birikim faaliyetleri olduğunun bilincini arttırmayı hedefler. Bu 

amaç doğrultusunda gerçekleştirilen faaliyetler sosyal, ekonomik, teknik, 

etnik ve kültürel engeller ve sınırlamalara tabidir. Her ne kadar fen 

uygulamaları genelde fayda sağlıyorsa da, bilimsel bilginin istismarı zarar 

verici olabilir. 

2. Yaşamlarını, toplumu ve çevreyi ilgilendiren fen ilişkili konulara öğrencilerin 

ilgisini çekmek: Bu amaç, öğrencilerin bilim ve teknolojiye ilişkin konularda 

merak, ilgi ve eğilimleri ile öğrencilerin çevreye olan ilgisini ve dikkatini 

geliştirmelerini hedefler. 

3. Öğrencilerin fen araştırmalarını yürütmek için gerekli bilgi alanını 

geliştirmelerinde yardımcı olmak: Bu amaç öğrencilerin geleceğe yönelik 

bilimsel çalışmalarda ve teknolojik bir dünyada güvenli vatandaşlar olmasını, 

yetenek ve becerilerini geliştirmesini ve fen çalışma ve uygulamalarına ilişkin 

bağlantıları geliştirmeyi hedefler. 
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Kazakistan’ da uygulanan ‘’Fen Bilimleri Öğretim Programı’’ nın (KFÖP) genel 

amaçları şunlardır (Kazakistan Cumhuriyeti Eğitim ve Bilim Bakanlığı, 2012): 

1. İlkokulda edinilen bilgi, beceri ve yeteneklerin geliştirilmesinin sürekliliğini 

sağlar ve ayrıca kişinin genel kültürünü, çok dilliliğini, yüksek ahlakını, 

vatanına ve öz doğasına karşı vatanseverlik duygularını geliştirir. 

KFÖP içerisinde TFÖP ve SFÖP’ den farklı olarak coğrafya dersi ‘’Fen Bilimleri 

Öğretim Programı’ na dahil edilmektedir. Bunun yanı sıra, KFÖP içerisinde diğer iki 

ülkenin programından farklı olarak her bir dersin (Biyoloji, Fizik, Kimya ve 

Coğrafya) amaçları özel olarak verilmiştir. Buna göre her bir dersin özel amaçları şu 

şekildedir: 

1. Coğrafya dersinin amaçları 

 Coğrafya biliminin ve dünya ile ilintili bilimlerin temellerine sahip olmak, 

doğa üzerine diyalektik-materyalist görüşleri şekillendirmek, doğa, 

toplum ve ekonominin etkileşimini geliştirmek; 

 Doğal kaynakların dikkatli, rasyonel kullanımı için gerekli olan bilgi ve 

becerilerin geliştirilmesi ve çevrenin korunması, doğa ve ekolojik 

durumun tahmin edilmesi ve değerlendirilmesi 

 Modern dünyanın gelişmesinin temel yönlerini, hem ayrı ayrı hem de tüm 

dünyayı kapsayan, doğal kompleks ve ekonomik kalkınma sürecinde 

ortaya çıkan sorunları ve konuları incelemek; 

 Eğitim çalışmaları için gerekli olan yetenek ve becerilerin kazandırılması, 

araştırma özelliklerinin dikkat ve gözlem, mantıksal düşünme, hafıza, 

konuşma, çok dillilik, hayal gücü, bölgelerin modellerini oluşturma 

becerisi, çevreyi estetik algılama, yaşama yaratıcı tutum ve sürekli 

gelişim, öz eğitim ve mükemmelliyet arzusunu geliştirmek; 

 Coğrafi, siyasi, ekonomik, bilimsel ve metodolojik bilgilerin, haritaların, 

süreli yayınların, internetin, dijital eğitim kaynaklarının kullanım 

becerilerini geliştirmek; 

 Yaşamları boyunca coğrafi bilgileri hayata geçirmek adına bilgi, beceri ve 

yetenekleri kazandırmak; 
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 Yüksek vatanseverlik duygularını geliştirmek, Kazakistan Cumhuriyeti 

Anayasası’ na saygı duymak, aktif yaşam durumunu geliştirmek; 

 

2. Biyoloji dersinin amaçları: 

Eğitimin hedefleri: 

 Öğrencilerde organik çevrenin yapısı ve yaşamsal eylemlerin özellikleri 

ile ilgili ilk bilgilerin geliştirilmesi; 

 Çevre koşullarına adaptasyonun bir sonucu olarak organik dünyanın 

çeşitliliğinin farkındalığı; 

 Evrim teorisinin temelleri hakkında fikir oluşumu; 

 Ekolojik düşüncenin oluşumu, canlıların kendi aralarında ve çevreyle olan 

ilişkilerinin güçlendirilmesi; 

 Doğadaki bitkiler, hayvanlar ve insanlar rolünün farkındalığı; 

 Bitkilerin, hayvanların, doğadaki mikroorganizmaların ve genel olarak 

insan hayatındaki anlamı büyük olan bilginin değerinin farkında olması, 

 Verimli pratik çalışmaların yürütme imkanlarının sağlanması; 

 Canlı organizmaların hücresel yapısı, canlı çevrenin ve biyolojik 

çeşitliliğin organizasyon seviyesi, bunların temel sürdürülebilir 

temellerinin geliştirilmesi; 

 Dünyadaki yaşamın sürdürülebilir gelişimi için temel olarak; canlı 

organizmaların hücre öncesi yapısının temel kavramlarının oluşumu, canlı 

doğanın organizasyonu ve biyolojik çeşitliliği; 

 Öğrencilerin evrimin bir sonucu olarak canlıların çeşitliliğine dair 

farkındalığı; 

 Evrimin temelleri hakkında fikirlerin oluşumu: Bölümler, Sınıflar, 

Aileler, Canlı Organizmaların Türleri; 

 ‘’Bitkiler Sistematiği’’ ve ‘’Hayvanların Sistematikleri’’ hakkında 

bilgilerin oluşturulması; 

 Çeşitli taksonomik birimlerin kökeni bilgisi: türler, cins vb. 

 İnsanların yaşamındaki kültür bitkilerinin ve evcil hayvanların rollerinin 

açıklanması; 
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 Farklı aileler, türler, yetiştirilen bitki çeşitleri ve hayvan ırkları üzerine 

teorik materyallerin çalışılmasında öğrencilerin pratik faaliyetlere 

katılımı. 

Dersin hedefleri: 

 Öğrencilerin organik çevrenin öğreniminde bilişsel ilgilerini geliştirmek; 

 İlköğretimde alınan çevre kursları ve doğa bilimleri dersindeki bilgilerinin 

geliştirilmesi; 

 Temel kavramların, bilgilerin biçimlendirilmesi için gerekli olan bağımsız 

kursların; Fizik, Kimya, Biyoloji vb. gibi oluşturulması için koşulların 

yaratılması; 

 Öğrencilerde Dünya’nın bütünsel tabii haritası üzerine düşünceler 

yaratmak; 

 Öğrencilerin yaşamsal olayların düzenliliklerine karşı bilişsel ilgilerinin 

oluşturulması; 

 Doğa bilimleri öğretilirken öğrencilerin canlı çevreye karşı bilgilerini 

geliştirmek; 

 Bağımsız derslerin; Fizik, Kimya, Biyoloji vb. gibi incelenebilmesi için 

gerekli olan temel kavramları ve temel bilgileri oluşturmak; 

 Organik Dünya’ nın  bütünlüğünün doğal resmine dair öğrencilerin 

kafasında fikir oluşturmak. 

 

3. Fizik dersinin amaçları 

Fizik dersinin 7. ve 9. sınıflara öğretilmesinin amacı:  

 Öğrencilerde bilimsel bir dünya görüşünün oluşturulması, bilişsel 

çıkarların, entelektüel ve yaratıcı yeteneklerin, doğal fenomenlerin 

çalışmasında elde edilen bilgi ve becerilere dayalı eleştirel düşüncenin 

temellerinin oluşturulmasıdır.  

 Temel fizik kanunları, teknolojideki uygulamaları ve gündelik hayatta 

kullanımı amaçlanmaktadır. 
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Bu amaçlara ulaşabilmek için aşağıdaki ilkelerin yerine getirilmesi önemlidir: 

 Modern fiziksel dünya resminin temelinin altında yatan fiziksel 

varlıkların, kavramların, kanunlar ve teorik sonuçların ana bilgisinin, 

bilgileri ile doğanın bilimsel bilgi yöntemlerini, gözlem yapabilme, 

deneysel görevleri yerine getirme, hipotez oluşturma, proje faaliyetlerini 

yürütebilme becerilerini geliştirmek. 

 Öğrencilerin fiziksel deney yapabilme becerilerini, araştırma yeteneğini 

geliştirmek; bilişsel ilgi, entelektüel ve yaratıcı yeteneklerini, edinilen 

bilgi ve becerilerini gündelik hayatta problem çözme sürecinde kullanma 

becerilerini geliştirmek. 

 Öğrencilere eğitim ve araştırma faaliyetlerine karşı sorumlu bir tutum 

sağlamak; öğrencilerin rasyonel doğa yönetimi ve çevre koruma 

becerilerini, insan hayatı ve toplumun güvenliğini temin etme 

becerilerini, sosyal, kültürel, politik ve ekonomik faaliyetlere katılma 

becerilerini geliştirmek. 

 

4. Kimya dersinin amaçları 

 Dünyanın doğal bilimsel resminin, kimyasal yasaların bileşenlerini ve 

işlevlerini kullanma bilgisi (bilişsel, bütünleşmiş, açıklayıcı ve 

prognostik)  

 Maddelerin bileşimi, yapısı, özellikleri ve uygulanması arasındaki neden-

sonuç ilişkilerini tanımlanması. 

 Kimyasal terimlerin, kimyasal elementlerin sembollerini ve maddelerin 

formüllerini başarılı bir şekilde oluşturma ve kullanma.  

 Kimyasal yöntemleri kullanarak maddeleri öğrenme. 

 Nicel ve nitel maddelerin yapısı ve özellikleri, güvenlik şartlarına 

uyularak kimyasal deneylerin yapılması, evrensel becerileri ve araştırma 

becerilerinin geliştirilmesi. 

 Kimyanın hümanist rolünün aydınlatılması ve insanlığın giderek artan 

sorunlarının çözümlenmesi. (ekolojik, gıda, endüstriyel ve enerji) 

 Entegre bilgilerin sisteminin, çok uluslu toplumların değer ve ilişkilerin 

geliştirilmesi. 
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 Bilgilerin uygulanmasında, yaşamsal ve ekolojik problem çözme 

becerilerinin, işlevsel yeteneklerin geliştirilmesi; 

 İletişim ve bilgi becerilerinin, multimedya dijital eğitim kaynaklarını 

kullanma becerilerinin geliştirilmesi; 

 Öğrencinin birincil okulun mezuniyetinde eğitimsel motivasyonunu 

oluşturmak, öğrenciyi ileri eğitim profiline hazırlamak.   

Öğretim programlarında yer alan amaçlar karşılaştırıldığında, her üç öğretim 

programında da genel amaçlara yer verildiği görülmektedir. TFÖP ve SFÖP 

içerisinde yer alan amaçlar tüm programı kapsamakta iken KFÖP içerisinde her derse 

özgü amaçlara yer verilmiştir. Sayısal olarak TFÖP’ de 12 amaç, SFÖP’ de 3 amaç 

yer alırken KFÖP içerisinde 1 genel amaç ve tüm derslerin toplamında 45 amaç yer 

almaktadır. 

İçerik bakımından karşılaştırma yapıldığında her üç programın da öğrencilere 

bilimsel araştırma yapma alışkanlığı kazandırmayı, öğrencilerin konular ile ilgili 

temel bilgileri öğrenmesini sağlamayı ve öğrencilerin fen konularına karşı ilgilerini 

artırmayı amaçladığı görülmektedir. Farklı olarak KFÖP içerisinde her dersin 

kendine özgü yeterlilikleri öğrencilere kazandırmayı hedeflediği saptanmıştır. 

4.2. Öğretim programlarının süreç ve beceriler bakımından karşılaştırılması 

Bu bölümde Türkiye, Singapur ve Kazakistan ‘’Fen Bilimleri Dersi Öğretim 

Programları’’ nın içerdikleri süreç ve beceriler bakımından karşılaştırılmasına yer 

verilmiştir. Bu nedenle öncelikle her üç ülkenin öğretim programında yer alan süreç 

ve beceriler verilmiştir. 

TFÖP içerisinde öğrencilerin kazanması gereken beceriler ve bunların kazanılması 

için gereken süreçler şu şekilde ifade edilmiştir (MEB, 2015): 

Araştıran-sorgulayan, etkili kararlar verebilen, problem çözebilen, kendine güvenen, 

işbirliğine açık, etkili iletişim kurabilen, sürdürülebilir kalkınma bilinciyle yaşam 

boyu öğrenen fen okuryazarı bireyler; fen bilimlerine ilişkin bilgi, beceri, olumlu 
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tutum, algı ve değere; fen bilimlerinin teknoloji toplum- çevre ile olan ilişkisine 

yönelik anlayışa ve psiko-motor becerilere sahiptir.  

Fen okuryazarı bireyler, fen bilimlerine ilişkin temel bilgilere (Biyoloji, Fizik, 

Kimya, Yer, Gök ve Çevre Bilimleri, Sağlık ve Doğal Afetler) ve doğal çevrenin 

keşfedilmesine yönelik bilimsel süreç becerilerine sahiptir. Bu bireyler, kendilerini 

toplumsal sorunlarla ilgili problemlerin çözümü konusunda sorumlu hisseder, 

yaratıcı ve analitik düşünme becerileri yardımıyla bireysel veya işbirliğine dayalı 

alternatif çözüm önerileri üretebilirler. Bunlara ek olarak fen okuryazarı bir birey, 

bilgiyi araştırır, sorgular ve zamanla değişebileceğini kendi akıl gücü, yaratıcı 

düşünme ve yaptığı araştırmalar sonucunda fark eder. Bilginin zihinsel süreçlerde 

işlenmesinde, bireyin içinde bulunduğu kültüre ait değerlerin, toplumsal yapının ve 

inançların etkili olduğunun farkındadır. Fen okuryazarı bireyler, sosyal ve teknolojik 

değişim ve dönüşümlerin fen ve doğal çevreyle olan ilişkisini kavrar. Ayrıca, fen 

bilimleri alanında kariyer bilincine sahip olan bu bireyler, bu alanda görev almak 

istemeseler bile fen bilimleri ile ilişkili mesleklerin, toplumsal sorunların çözümünde 

önemli bir rolü olduğunun farkındadır. 

Bununla birlikte, TFÖP içerisinde bu süreç ve beceriler için aşağıdaki tablo 

oluşturulmuştur (MEB, 2015): 
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Tablo 4.1. TFÖP süreç ve beceriler tablosu 

 

  Bilgi    Beceri   Duyuş 
Fen-Teknoloji-Toplum-         

Çevre 

a. Canlılar ve 

Hayat 

b. Madde ve 

Değişim 

c. Fiziksel Olaylar 

ç. Dünya ve Evren 

a. Bilimsel Süreç 

Becerileri 

b. Yaşam Becerileri 

- Analitik düşünme 

- Karar verme 

- Yaratıcı düşünme 

- Girişimcilik 

- İletişim 

- Takım çalışması 

a. Tutum 

b. Motivasyon 

c. Değerler 

ç. Sorumluluk 

a. Sosyo-Bilimsel Konular 

b. Bilimin Doğası 

c. Bilim ve Teknoloji ilişkisi 

ç. Bilimin Toplumsal Katkısı 

d. Sürdürülebilir Kalkınma 

Bilinci 

e. Fen ve Kariyer Bilinci 

 

SFÖP içerisinde öğrencilerin kazanması gereken beceriler ve bunların kazanılması 

için gereken süreçler şu şekilde ifade edilmiştir (Ministry of Education – Singapur, 

2013): 

Bu müfredatta öğretmenler, öğrencilerin kavramları kullanmalarına fırsat sağlayacak 

ve çevrelerindeki fenomenleri araştırmak, fikirleri kullanmak için beceri ve süreçleri 

bütünleştirmeye teşvik ederler. Tanımlanan beceriler ilkokul fen ile benzer şekildedir 

ve aşağıdaki tabloda gösterildiği gibi temel araştırma özellikleriyle uyumludur. 

Listedeki süreç ve becerilerin hiçbirinde bir öncelik, art arda gitme gibi bir kesinlik, 

belirlilik olmadığı açıklanmalıdır. Örneğin, gözlem hipotezlere yol açabilir ancak 

diğer zamanlarda bir hipotez bir gözleme dayanabilir. Tüm süreç ve beceriler 

bilimsel araştırma sürecinin bir parçası olarak aşağıda sıralanmıştır. 

Fen bilgisi öğretme ve öğrenmede, çaba öncelikle uygun etkinliklerin kullanılması 

yoluyla her bir becerinin açık bir şekilde öğretilmesine yönlendirilmelidir. Daha 

sonraki çaba, öğrencilerin bilimsel araştırmalardaki becerilerin bir kısmını veya 

tamamını birleştirmelerine yardımcı olmaya yöneliktir. 

Bununla birlikte, SFÖP içerisinde bu süreç ve beceriler için aşağıdaki tablo 

oluşturulmuştur (Ministry of Education – Singapur, 2013): 

  



 

37 

 

Tablo 4.2. SFÖP süreç ve beceriler tablosu 

 

Alt Blok 

Beceri Setleri 

Bir olay, fenomen 

veya problemle 

uğraşma yoluyla: 

Kanıt toplama ve 

sunma Yoluyla: 

Akıl yürütme; Bilginin 

anlamını sağlama ve 

deliller yoluyla: 

Beceriler 

a. Soruyu sorma 

b. Hipotez formüle 

etme 

c. Sorunun 

tanımlanması 

d. Olasılıklar üretme 

e. Öngörme 

a. Gözlemci 

b. Aygıt ve ekipman 

kullanma 

a. Karşılaştırma 

b. Sınıflandırma 

c. Anlam çıkarma 

d. Analiz etme 

e. Değerlendirme 

f. Doğrulama 

İletişim kurma 

Süreçler Yaratıcı problem çözme, Araştırmayı planlama ve Karar verme 

Araştırmanın 

Temel 

Özellikleri 

Soru Kanıt Bağlantıyı açıklama 

İletişim 

 

Ayrıca SFÖP içerisinde yer alan beceriler açıklamalarıyla şu şekilde verilmiştir 

(Ministry of Education – Singapur, 2013): 

 Soru Yazma: Bu, araştırma boyunca konuların anlamlandırılmasını ve 

açıklığa kavuşturulmasını içeren bir beceridir. İyi sorular, önemli bilgilere 

odaklanır ve yeni bilgiler üretmek üzere düzenlenir. 

 Hipotez Oluşturma: İlişkili bir takım gözlem veya olaylar için genel bir 

açıklama yapma becerisidir. Bu, anlam / sonuç çıkarmanın bir uzantısıdır. 

 Problemi Tanımlama: Bu, bir şekilde şaşkınlık yaratan durumlara bilinçli bir 

şekilde açıklık getirme becerisidir. Problemin doğası, boyutu, kapsamı 

tanımlanmış ve probleme açıklık getirilmiştir. 

 Üretme Olanakları / Olasılıkları Belirleme: Bu, belirgin veya tercih edilenin 

ötesinde tüm alternatifleri, olasılıkları ve seçenekleri keşfetme becerisidir. 

 Tahmin Etme: Bu, işlerin genellikle nasıl ortaya çıktığına dair önceden 

bilinen bir bilgiye dayanarak sonucun olasılığını değerlendirme becerisidir. 

 Gözlemleme: Duyularımızı kullanarak belirli bir cisim, olay veya fenomen 

hakkında niteliksel olduğu kadar niceliksel bilgi toplamak için kullandığımız 

beceri budur. Bu beceri aynı zamanda duyularımızı kuvvetlendirmek için 

araçların kullanılmasını da içerir. 
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 Aygıt ve Ekipman Kullanma: Çeşitli cihaz ve cihazların işlevlerini ve 

sınırlamalarını bilme, çeşitli görevler için bunları uygun bir şekilde seçebilme 

ve kullanabilme becerisidir. 

 Karşılaştırma: Nesneler ya da varlıkların arasındaki benzerlik ve farlılıkları 

tanımlayabilme becerisidir. 

 Sınıflandırma: Bu, nesneleri veya olayları ortak özelliklere veya niteliklerine 

göre gruplama becerisidir. 

 Anlamlandırma: Bu, toplanan veri,  bilgi veya gözlemleri yorumlama ve 

açıklama becerisini içerir. 

 Analiz Etme: Bilgi bölümlerini ve ilişkilerini inceleyerek bilgiyi açıklığa 

kavuşturma becerisidir. 

 Değerlendirme: Bilgi, süreç veya fikirlerin mantığını, doğruluğunu ve 

kalitesini değerlendirme becerisidir. Bu aynı zamanda nesnelerin kalitesini ve 

geçerliliğini de değerlendirebilme becerisidir. 

 Doğrulama: Bu, belirli standartları veya değerlendirme kriterlerini kullanarak 

bilginin gerçekliğini kanıtlama veya onaylama becerisidir. 

 İletişim Kurma: Bu, sözlü, tablo halinde grafiksel ya da resimsel gibi çeşitli 

biçimlerde sunulan bilgiyi aktarma ve alma becerisidir. 

Ayrıca SFÖP içerisinde yer alan süreçler açıklamalarıyla şu şekilde verilmiştir 

(Ministry of Education – Singapur, 2013): 

 Yaratıcı Problem Çözme: Bir problem yoluyla düşünme ve üretme ve 

gereksinimleri karşılayan yenilikçi bir çözümü seçmek için kriterleri 

uygulama sürecidir. Bu düşünce süreci, öğrenci engellerle karşı karşıya 

kaldığında ve pratik-uygulanabilir bir çözüme ulaşabilmek için isteklerin 

üstesinden gelmek istediğinde kullanılır. 

 Araştırmayı Planlama: Bu süreç, araştırmalar için hipotez ya da soruları 

formüle etmeyi ve sorulara cevap bulmak için çözüm yolu üretmeyi 

içermektedir. Ayrıca, gerekli ekipmanın türüne ve yapılacak ölçümlere karar 

vermenin yanı sıra, ilgili değişkenleri tanımlamak ve değişkenleri manipüle 

etmek suretiyle, herhangi bir deneyde yalnızca bir değişkenin etkisini 

gözlemlemeyi de gerektirir. 
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 Karar Verme: Karar verme, görünüşte eşit alternatiflerden birini seçmek için 

kriterleri belirleme ve uygulama sürecidir. Kriterlerin oluşturulması süreci, 

sonuçların ve değerlerin göz önüne alınmasını ve kararın nedenlerini 

savunma becerisini içerir. 

KFÖP içerisinde öğrencilerin kazanması gereken beceriler ve bunların kazanılması 

için gereken süreçler şu şekilde ifade edilmiştir (Kazakistan Cumhuriyeti Eğitim ve 

Bilim Bakanlığı, 2012): 

Doğa bilimini öğretmenin amacı, bilimsel ve sistematik bir şekilde algı ve bütünlük 

içinde öğrencilere Dünya’ yı benzersiz bir gezegen olarak tanıtmak; çevre ve toplum 

arasındaki sistematik ilişki içerisinde, karmaşık sistemdeki düşünceyi ve fonksiyonel 

başarıları geliştirmektir. Orta okulda, öğrencinin doğa bilimi derslerine olan merak, 

ilgi ve eğilimlerini geliştirmek için genel kültürünü arttırması, kişisel başarılarını, 

bilgi ve becerilerini arttırmak için uygulanan oryantasyon eğitimi öğrencileri 

uzmanlaştırır. 

Her üç programda da öğrencilere kazandırılması düşünülen beceriler ve bu 

becerilerin kazandırılması için gereken süreçlere yer verildiği görülmektedir. SFÖP 

içerisinde bu beceri ve süreçler detaylı biçimde ele alınırken TFÖP ve KFÖP 

içerisinde detaylandırma verilmemiştir.  

TFÖP ve SFÖP içerisinde ortak olarak analitik düşünme ve karar verme becerilerinin 

öğrencilere kazandırılmasının hedeflendiği saptanmıştır. Ayrıca TFÖP içerisinde 

bilimsel süreç becerileri olarak kısaltması yapılan becerilerin SFÖP içerisinde 

hipotez oluşturma, problemi tanımlama, tahmin etme, gözlem yapma, karşılaştırma 

ve analiz etme olarak detaylı biçimde yer aldığı görülmüştür. Beceri ve süreçler 

bakımından en gelişmiş öğretim programının SFÖP olduğu söylenebilir. 

4.3. Öğretim programlarının öğrenme alanları bakımından karşılaştırılması 

Bu bölümde Türkiye, Singapur ve Kazakistan ‘’Fen Bilimleri Dersi Öğretim 

Programları’’ nın öğrenme alanları bakımından karşılaştırılmasına yer verilmiştir. Bu 
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nedenle öncelikle her üç ülkenin öğretim programında yer alan öğrenme alanları 

verilmiştir. 

TFÖP içerisinde yer alan öğrenme alanları ve bu alanların alt alanları şu şekilde ifade 

edilmiştir (MEB, 2015): 

Fen Bilimleri Dersi Öğretim Programında, tüm öğrencilerin fen okuryazarı olması 

vizyonunun gerçekleştirilebilmesi için Canlılar ve Hayat, Madde ve Değişim, 

Fiziksel Olaylar ve Dünya ve Evren konu alanları ile Beceri, Duyuş, Fen-Teknoloji-

Toplum-Çevre (FTTÇ) öğrenme alanları belirlenmiştir. 

1. Fen Bilimleri Dersi Öğretim Programında yer alan “Bilgi” öğrenme alanı 

aşağıdaki alt alanlardan oluşmaktadır. 

a. Canlılar ve Hayat: Bu konu alanında çeşitli canlıların kendilerine özgü 

özelliklerini, canlılardaki çeşitliliği; üreme, büyüme, gelişme ve 

değişimi; canlılarda yapı, organ ve sistemler; canlıların çevreleri ve 

diğer canlılarla olan etkileşimlerinin araştırılması, incelenmesi ve 

keşfedilmesine ilişkin bilimsel bilgiler yer almaktadır. 

b. Madde ve Değişim: Bu konu alanında madde, maddenin özellikleri ve 

maddede meydana gelen değişimlerin araştırılması, incelenmesi ve 

keşfedilmesine ilişkin bilimsel bilgiler yer almaktadır. 

c. Fiziksel Olaylar: Bu konu alanında ışık, ses, elektrik gibi farklı enerji 

çeşitleri, hareket ve kuvvet kavramları, bunların nitelikleri ve 

etkileşimlerinin araştırılması, incelenmesi ve keşfedilmesine ilişkin 

bilimsel bilgiler yer almaktadır. 

d. Dünya ve Evren: Bu konu alanında Dünya ve evrenin özellikleri, 

yapısı ve meydana gelen değişimlerin araştırılması, incelenmesi ve 

keşfedilmesine ilişkin bilimsel bilgiler yer almaktadır. 

 

2. Fen Bilimleri Dersi Öğretim Programında yer alan “Beceri” öğrenme alanı 

aşağıdaki alt alanlardan oluşmaktadır. 

a. Bilimsel Süreç Becerileri: Bu alan; gözlem yapma, ölçme, sınıflama, 

verileri kaydetme, hipotez kurma, verileri kullanma ve model 
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oluşturma, değişkenleri değiştirme ve kontrol etme, deney yapma gibi 

bilim insanlarının çalışmaları sırasında kullandıkları becerileri 

kapsamaktadır. 

b. Yaşam Becerileri: Bu alan; bilimsel bilgiye ulaşılması ve bilimsel 

bilginin kullanılmasına ilişkin analitik düşünme, karar verme, 

yaratıcılık, girişimcilik, iletişim ve takım çalışması gibi temel yaşam 

becerilerini kapsamaktadır. 

 

3. Fen Bilimleri Dersi Öğretim Programında yer alan “Duyuş” öğrenme alanı 

aşağıdaki alt alanlardan oluşmaktadır. 

a. Tutum: Fen bilimlerine yönelik olumlu tutum geliştirme ve fen 

bilimlerini öğrenmekten hoşlanma, bu alanın kapsamını 

oluşturmaktadır. 

b. Motivasyon: Fen bilimleri ile ilgili çalışmalarda istekli olma ve bu 

çalışmalara gönüllü katılım sağlama, bu alanın kapsamını 

oluşturmaktadır. 

c. Değer: Fen bilimleri araştırmalarına ve bu araştırmaların, teknoloji-

toplum-çevre ve günlük yaşam ilişkisine olan katkısına değer verme, 

bu alanın kapsamını oluşturmaktadır. 

d. Sorumluluk: Bilimsel bilgiyi geliştirmenin hem kendisi hem de 

toplumun diğer bireyleri için önemli olduğunu fark ederek bu konuda 

kendisini yükümlü hissetmesi anlamına gelmektedir. 

4. Fen Bilimleri Dersi Öğretim Programında yer alan “Fen-Teknoloji-Toplum-

Çevre” öğrenme alanı aşağıdaki alt alanlardan oluşmaktadır. 

a. Sosyo-Bilimsel Konular: Bilim ve teknoloji ile ilgili sosyo-bilimsel 

problemlerin çözümüne yönelik bilimsel ve ahlaki muhakeme 

becerilerini kapsamaktadır. 

b. Bilimin Doğası: Bilimin ne olduğu, bilimsel bilginin nasıl ve ne 

amaçla oluşturulduğu, bilginin geçtiği süreçleri, bilginin zamanla 

değişebileceğini ve bilginin yeni araştırmalarda nasıl kullanıldığını 

anlamayı kapsamaktadır. 

c. Bilim ve Teknoloji İlişkisi: Bilim ve teknolojinin karşılıklı etkileşimi 

ve birbirlerine olan katkısına yönelik anlayışı kapsamaktadır. 
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d. Bilimin Toplumsal Katkısı: Bilimsel bilginin toplumsal gelişime ve 

toplumsal sorunların çözümüne olan katkısını anlamayı 

kapsamaktadır. 

e. Sürdürülebilir Kalkınma: Doğal kaynakların tasarruflu kullanılarak 

gelecek nesillerin ihtiyaçlarının karşılanmasına olanak tanınması, 

tasarruflu kullanımın bireysel, toplumsal ve ekonomik faydalarına 

ilişkin bilinç geliştirmeyi kapsamaktadır. 

f. Fen ve Kariyer Bilinci: Fen bilimleri alanındaki mesleklerin farkında 

olma ve bu mesleklerin bilimsel bilginin gelişimine yaptığı katkıya 

ilişkin bilinç geliştirmeyi kapsamaktadır. 

SFÖP içerisinde yer alan öğrenme alanları ve bu alanların alt alanları bir tablo 

halinde şu şekilde verilmiştir (Ministry of Education – Singapur, 2013): 

Tablo 4.3. SFÖP öğrenme alanları tablosu 

 

     Temalar Konular 

 Çeşitlilik 

 Maddenin Çeşitliliğini Fiziksel Özelliklerine Göre İnceleme 

 Maddenin Çeşitliliğini Kimyasal Bileşimi Üzerinde Araştırmak 

 Ayırma Teknikleriyle Maddenin Çeşitliliğini Araştırma 

 Canlıların Çeşitliliğini Anlamak 

 Modeller 

 Hücrenin Modeli - Yaşamın Temel Birimleri 

 Maddenin Modeli - Maddenin Parçalı Doğası 

 Maddenin Modeli - Atomlar ve Moleküller 

 Işığın Işın Modeli 

 Sistemler 

 Canlılarda Dolaşım Sistemi 

 İnsan Sindirim Sistemi 

 İnsan Üreme Sistemi 

 Elektrik Sistemleri 

 Etkileşimler 

 Kuvvetler uygulamasıyla etkileşimler 

 Enerji ve İş  

 Titreşimlerle Ses Enerjisinin Transferi 

 Isı ve İletiminin Etkileri 

 Kimyasal Değişiklikler 

 Ekosistemlerdeki Etkileşimler 

 

Her üç öğretim programının öğrenme alanları bakımından karşılaştırılması 

yapıldığında öncelikle KFÖP içerisinde öğrenme alanlarının yer almadığı 

görülmektedir. TFÖP ve SFÖP içerisinde ise dörder adet öğrenme alanı 

bulunmaktadır. Fakat bu öğrenme alanları farklı isimlendirilmektedir. TFÖP 
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öğrenme alanlarını alt öğrenme alanlarına ayırırken SFÖP öğrenme alanları tema 

olarak tanımlamış ve bunları konular ile ilişkilendirmiştir.  

Bununla birlikte TFÖP içerisinde alt öğrenme alanları bulunmaktadır. Bu alt 

öğrenme alanlarının açıklamaları da programda verilmektedir. SFÖP ile TFÖP’ nin 

karşılaştırılmasında TFÖP’ de yer alan alt öğrenme alanlarının SFÖP’ de süreç ve 

beceriler başlığı altında açıklandığı söylenebilir. Öğrenme alanları bakımından en 

detaylı programın da TFÖP olduğu sonucuna ulaşılabilir. 

4.4. Öğretim programlarının ölçme-değerlendirme yaklaşımı bakımından 

karşılaştırılması 

Bu bölümde Türkiye, Singapur ve Kazakistan ‘’Fen Bilimleri Dersi Öğretim 

Programları’’ nın ölçme ve değerlendirme yaklaşımı bakımından karşılaştırılmasına 

yer verilmiştir. Bu nedenle öncelikle her üç ülkenin öğretim programında yer alan 

ölçme ve değerlendirme yaklaşımları verilmiştir. 

TFÖP ölçme ve değerlendirme yaklaşımı şu şekilde verilmiştir (MEB, 2015): 

Fen Bilimleri Dersi Öğretim Programında, öğrencilerin süreç içerisinde izlenmesi, 

yönlendirilmesi, öğrenme güçlüklerinin belirlenerek giderilmesi, anlamlı ve kalıcı 

öğrenmenin desteklenmesi amacıyla sürekli geri bildirimin sağlanmasına yönelik bir 

ölçme-değerlendirme anlayışı benimsenmiştir. Sonuçta elde edilen sayısal değerlerin 

anlam kazanabilmesi, öğrencinin gelişiminin izlenmesi ve bu gelişime bağlı olarak 

öğrencinin yönlendirilmesi, programda önemsenen ilkeler arasındadır. Ölçme-

değerlendirmede esas alınan bakış açısı, ürün kadar sürecin de değerlendirildiği bir 

ölçme ve değerlendirme anlayışına dayanmaktadır. Bu nedenle, sürecin sonunda 

öğrencinin ortaya koyduğu öğrenme ürünü ile birlikte gösterdiği performansın da 

değerlendirilmesi önerilmektedir. Programda geleneksel ölçme araçları ile elde 

edilen sayısal verilerin tek başına anlam ifade etmediğinden yola çıkılarak, 

tamamlayıcı ölçme araç ve tekniklerinin kullanılması önerilmektedir. Bu araç ve 

teknikler, öğrencilere bilgi, beceri, duyuş ve diğer performanslarını 

sergileyebilecekleri çoklu fırsatlar sunacaktır. Tamamlayıcı ölçme araç ve 

tekniklerinin kullanımı ile birlikte sürece dönük değerlendirme yaklaşımına önem 
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verilerek öğrencinin kendini ve akranını değerlendirme şansı bulduğu öz ve akran 

değerlendirme yaklaşımları benimsenmiştir. Ayrıca, öğrencilerin öğrenme süreci ve 

bu süreç sonundaki performanslarını izlemek ve değerlendirmek için teknolojiden de 

faydalanılır. 

SFÖP ölçme ve değerlendirme yaklaşımı şu şekilde verilmiştir (Ministry of 

Education – Singapur, 2013): 

Değerlendirme öğretim ve öğrenme sürecinin ayrılmaz bir parçasıdır. Çeşitli 

değerlendirme teknikleri aracılığıyla bilgi toplamayı ve sesli kararlar vermeyi içerir. 

Değerlendirme, öğretmenlere öğrencilerin öğrenme hedefleri ile ilgili başarıları 

hakkında bilgi sağlar. Bu bilgi ile, öğretmen öğretim yöntemlerini iyileştirmek ve 

öğrencilerin öğrenmesini arttırmak için yapılması gerekenler konusunda bilinçli 

kararlar verir. 

 Neden Değerlendirelim? 

Değerlendirme, öğrenciler tarafından arzu edilen bilgi, beceri ve tutumlara ne 

ölçüde ulaşıldığını ölçer. Öğretim ve öğrenme sürecini tamamlarken 

öğretmenlere, öğrencilere, okullara ve ailelere de biçimlendirici ve özet bilgi 

verir. 

Değerlendirme, öğrencilere geribildirim sağlar, onların güçlü ve zayıf 

yanlarını anlamalarını sağlar. Öğrencilerin ‘’öğrenme çıktılarının başarısı ve 

öğretimin etkinliği’’ hakkında bilgi verir. Değerlendirme sayesinde öğrenciler 

kendi performanslarını ve ilerlemelerini izleyebilirler. Ayrıca, daha da 

iyileştirme yönünde onlara işaret eder. 

Değerlendirme, okullara geribildirim sağlar. Toplanan bilgiler, öğrencilerin 

uygun akış veya derste yerleştirilmesini ve öğrencilerin bir seviyeden diğerine 

yükseltilmesini kolaylaştırır. Ayrıca, okulların eğitim programlarının 

etkinliğini gözden geçirmelerine de olanak tanır. 
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Değerlendirme, ebeveynlere geribildirim sağlar, elde edilen bilgiler 

aracılığıyla ebeveynlerin çocuklarının ilerlemelerini ve başarılarını 

izlemelerini sağlar. 

 Değerlendirmesi Gereken Nedir? 

Alt Ortaöğretim Fen Bilimi’ nin amacı, bilginin edinilmesi, fen kavramlarının 

anlaşılması ve uygulanması, süreç becerilerini kullanma kabiliyeti ve bilimsel 

uygulama için önemli olan tutumların geliştirilmesidir. Müfredatın 

değerlendirme hedefleri, ‘’Bilim Müfredat Çerçevesi’’ nde aşağıda 

gösterildiği gibi üç alana hizalanmıştır: 

i. Bilimin Değerlendirilmesi, Anlama ve Bilim Kavramlarının 

Uygulanması 

ii. Becerilerin ve Süreçlerin Değerlendirilmesi 

iii. Etik ve Tutumların Değerlendirilmesi 

 Nasıl Değerlendirilir? 

Değerlendirme, öğrenciler tarafından arzu edilen bilgi, beceri ve tutumlara ne 

ölçüde ulaşıldığını ölçer. Birçok amaca hizmet ettiği için, değerlendirmenin 

türünü, amaçlandığı spesifik amaçla eşleştirmek önemlidir. Öğrencilerin 

belirli bir yöndeki performansı hakkında bir karar vermeden önce öğretmen, 

kullanılan değerlendirme metodunun, değerlendirmeyi planladığı 

performansın belirli yönünü doğru bir şekilde yansıttığından emin olmalıdır. 

Sorgulamaya dayalı bir sınıfta değerlendirme birçok biçimde olabilir. Yazılı 

testlere ek olarak öğretmenler, aşağıdaki yöntemleri kullanarak performansa 

dayalı değerlendirme yapabilirler: 

 Pratik 

 Projeler 
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 Öğretmen gözlemleri 

 Kontrol listeleri 

 Yansımalar / Dergiler 

 Model yapımı 

 Posterler 

 Oyunlar ve sınavlar 

 Tartışmalar 

 Dram / Göster ve Söyle 

 Öğrenme Yolları 

Öğretmenler ayrıca portföy kullanımı yoluyla öğrencileri de değerlendirebilirler. Bu, 

öğrencilerin "işe yönelik sistematik bir koleksiyonu ve başarılarının kapsamlı bir 

resmi’’ ni sunar. Toplanan çalışmalar, öğrencilerin "bilgi ediniminde gelişme ve 

ilerleme, bilimsel kavramların anlaşılması, süreç becerilerinin uygulanması ve 

tutumların geliştirilmesi" konularında sürekli bir kayıt sağlar. Ayrıca, öğrencilerin 

kendi portföylerini tekrar gözden geçirerek kendilerini değerlendirmelerine olanak 

tanır. 

Yukarıda listelenen değerlendirme yöntemleri hiçbir şekilde ayrıntılı değildir. Çeşitli 

değerlendirme modellerini benimsemek öğretmenlerin öğretme ve öğrenmenin farklı 

yönlerini değerlendirmesini sağlar. 

 Yazılı Değerlendirmede Gerçek Dünyadaki Durumları Kullanma 

Anlamlı değerlendirme için, öğretmenler gerçek yaşam bağlamlarında 

bilimsel bilginin uygulanmasını yansıtmak için, günlük hayatta, toplumda ve 

çevrede Bilim' in yer aldığı gerçek dünyadaki durumları soru’ nun inşasına 

başlangıç noktaları olarak kullanabilirler. Seçilen gerçek dünya durumları 

anlamlı ve ilgi çekici olmalıdır. Gerçek dünyadaki durumların yapılarının 

başlangıç noktası olarak kullanılan soruların örnekleri ‘’Eğitim ve Öğrenim 

Kılavuzu’’ nda bulunabilir. 
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 Değerlendirme Esasları 

Değerlendirmenin öğretim ve öğrenme süreciyle uyumlu olması esastır. Hem 

biçimlendirici hem de özet niteliğindeki okul temelli değerlendirme, 

öğrencilerin ‘’performans ve ilerlemeleri ile öğretim ve öğrenme sürecinin 

etkinliği’’ hakkında eksiksiz bir sonuç sağlamak için kullanılmalıdır. 

Aşağıdaki tablo, okul temelli değerlendirme için önerilen oranları 

göstermektedir: 

Tablo 4.4. SFÖP ölçme ve değerlendirme örneği 

 

Yazılı Testler Performansa Dayalı Değerlendirmeler Toplam 

 

 

60% - 70% 
 

 

30% - 40% 
 

 

100% 
 

 

Her üç öğretim programının ölçme ve değerlendirme bakımından karşılaştırılması 

yapıldığında öncelikle KFÖP içerisinde ölçme ve değerlendirme yaklaşımının yer 

almadığı görülmektedir. TFÖP ve SFÖP’ nin ölçme ve değerlendirme yaklaşımı 

bakımından karşılaştırılması sonucunda iki programın da benzer bir yaklaşıma sahip 

olduğu görülmüştür. Her iki programın da hem tamamlayıcı hem de biçimlendirici 

ölçme ve değerlendirme yaklaşımını önerdiği görülmektedir. Özellikle SFÖP 

içerisinde performansa dayalı değerlendirmelerin toplama etkisi yüzdelik olarak da 

verilmiştir.  

Ayrıca SFÖP içerisinde önerilen performansa dayalı değerlendirme araçları 

listelenmiştir. Buna karşın TFÖP içerisinde sadece bu tür değerlendirmenin 

kullanılmasının önerildiği ifade edilmiştir. Bununla birlikte SFÖP içerisinde 

değerlendirme yaklaşımının nedenleri ve gerekliliği de detaylı olarak açıklanmıştır. 

4.5. Öğretim programlarının kazanımları bakımından karşılaştırılması 

Bu bölümde Türkiye, Singapur ve Kazakistan ‘’Fen Bilimleri Dersi Öğretim 

Programları’’ nın kazanımları bakımından karşılaştırılmasına yer verilmiştir. Bu 
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nedenle öncelikle her üç ülkenin öğretim programında yer alan kazanımlar 

verilmiştir. 

TFÖP içerisinde yer alan kazanımlar verilmeden önce her kazanıma ait konu alanı, 

ünite başlıkları, kazanım sayısı, ön görülen ders saati ve yüzdesi bir tablo olarak 

sunulmuştur (MEB, 2015): 

Tablo 4.5. TFÖP kazanımları tablosu 

 

Sınıf Konu Alanı Sıra Ünite Başlıkları Kazanım 

Sayısı 

Öngörülen 

Süre    

(Ders 

Saati) 

Ders 

Saati 

% 

5 

Canlılar ve 

Hayat 

1 Vücudumuzun 

Bilmecesini Çözelim 

13 36 25,0 

Fiziksel 

Olaylar  

2 Kuvvetin Büyüklüğünün 

Ölçülmesi 

2 12 8,3 

Madde ve 

Değişim 

3 Maddenin Değişimi 6 20 13,9 

Fiziksel 

Olaylar 

4 Işığın ve Sesin Yayılması 7 24 16,7 

Canlılar ve 

Hayat 

5 Canlılar Dünyasını 

Gezelim ve Tanıyalım 

3 12 8,3 

Fiziksel 

Olaylar 

6 Yaşamımızın 

Vazgeçilmezi: Elektrik 

3 16 11,1 

Dünya ve 

Evren 

7 Yerkabuğunun Gizemi 10 24 16,7 

Toplam 44 144 100 

6 

Canlılar ve 

Hayat 

1 Vücudumuzdaki 

Sistemler 

14 32 22,2 

Fiziksel 

Olaylar 

2 Kuvvet ve Hareket 6 16 11,1 

Madde ve 

Değişim 

3 Maddenin Tanecikli 

Yapısı 

7 20 14,0 

Fiziksel 

Olaylar 

4 Işık ve Ses 5 12 8,3 

Canlılar ve 

Hayat 

5 Bitki ve Hayvanlarda 

Üreme, Büyüme ve 

Gelişme 

4 16 11,1 

Madde ve 

Değişim 

6 Madde ve Isı 7 16 11,1 

Fiziksel 

Olaylar 

7 Elektriğin İletimi 5 16 11,1 

Dünya ve 

Evren 

8 Dünyamız, Ay ve Yaşam 

Kaynağımız Güneş 

4 16 11,1 

Toplam 52 144 100 
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Tablo 4.5’in devamı 

 

Sınıf Konu Alanı Sıra Ünite Başlıkları Kazanım 

Sayısı 

Öngörülen 

Süre    

(Ders 

Saati) 

Ders 

Saati 

% 

7 

Canlılar ve 

Hayat 

1 Vücudumuzdaki 

Sistemler 

16 28 19,4 

Fiziksel 

Olaylar 

2 Kuvvet ve Enerji 9 24 16,6 

Madde ve 

Değişim 

3 Maddenin Yapısı ve 

Özellikleri 

22 30 20,9 

Fiziksel 

Olaylar 

4 Aynalarda Yansıma ve 

Işığın Soğrulması 

6 16 11,1 

Canlılar ve 

Hayat 

5 İnsan ve Çevre İlişkiler 4 10 6,9 

Fiziksel 

Olaylar 

6 Elektrik Enerjisi 12 20 14,0 

Dünya ve 

Evren 

7 Güneş Sistemi ve Ötesi 9 16 11,1 

Toplam 78 144 100 

8 

Canlılar ve 

Hayat 

1 İnsanda Üreme, Büyüme 

ve Gelişme 

13 24 16,7 

Fiziksel 

Olaylar 

2 Basit Makineler 3 16 11,1 

Madde ve 

Değişim 

3 Maddenin Yapısı ve 

Özellikleri 

16 24 16,7 

Fiziksel 

Olaylar 

4 Işık ve Ses 6 14 9,7 

Canlılar ve 

Hayat 

5 Canlılar ve Enerji İlişkiler 11 16 11,1 

Madde ve 

Değişim 

6 Maddenin Hâlleri ve Isı 7 16 11,1 

Fiziksel 

Olaylar 

7 Yaşamımızdaki Elektrik 6 16 11,1 

Dünya ve 

Evren 

8 Deprem ve Hava Olayları 16 18 12,5 

Toplam 78 144 100 

Genel Toplam 252  

 

Bu tablonun ardından kazanımların sınıf bazında sıralanması eklerde sunulmuştur 

(bkz. EK1-EK4).   

SFÖP içerisinde kazanımlar ise temalara göre ayrılarak şu şekilde tablolaştırılmıştır 

(Ministry of Education – Singapur, 2013): 
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Tablo 4.6. SFÖP kazanımları tablosu 

 

TEMA: ÇEŞİTLİLİK 

ÖĞRENME ÇIKTILARI 

Bilgi, Anlama ve Uygulama Beceriler ve Süreçler Etik ve Tutumlar 

1. Maddenin Çeşitliliğini Fiziksel Özelliklerine 

Göre İnceleme 

 Ortak ev eşyalarının üretiminde 

özelliklerinin, örn., özelliklerine göre 

ana sınıf malzeme seçimlerini (metal, 

seramik, cam, plastik, elyaf) 

açıklayabilirler. 

-yoğunluk 

- güç 

- sertlik 

- esneklik 

- elektriksel iletkenlik 

- termal iletkenlik 

- kaynama / erime noktası 

 Uygun ölçü aletleri (sayaç kuralı, ölçme 

bandı, sürmeli kumpas, ölçme silindiri, yer 

değiştirme kutusu, elektronik denge) ve 

yöntemler kullanarak madde uzunluğu, 

hacmi ve kütlesi (gazlar hariç hacim ve 

kütleli sıvıların ve katıların kütlesi dahil 

olmak üzere) tahminlerini yapmak ve 

ölçmek, 

 Formülü kullanarak yoğunluğu 

hesaplamak (yoğunluk = kütle / hacim) ve 

uygun üniteyi kullanmak, 

 Etrafını çevreleyen ortamın yoğunluğuyla 

mukayese ederek bir nesnenin batacağını 

ya da yüzeceğini tahmin etmek, 

 Bir dizi ortak gündelik nesneyi 

sınıflandırmak ve aynı nesne grubunu 

sınıflandırmanın birçok yolunun olduğunu 

fark etmek, 

 Kullanımlarını değerlendirmek için farklı 

malzemelerin özelliklerine ilişkin verileri 

kullanabilmek, 

 Bulgularını sınıflandırma ile 

ilişkilendirmek ve bulguların nedenlerini 

haklı çıkarmak, 

 

 Malzemelerin sürdürülebilir kullanımı 

alışkanlığını sergileyin, ör. Biyolojik 

olarak parçalanabilir malzemelerden imal 

edilen ürünlerin tercihli seçimi, 3R' lerin 

uygulanması: azalt, tekrar kullan, geri 

dönüştür, 

 Aşırı kağıt kullanma ve plastiklerin 

atılmasının çevresel etkilerini 

değerlendirmek, 

 Ölçümlerin yapımında hassasiyet ve 

doğruluğu göstermek. (paralaks ve sıfır 

hata göz önüne alınarak) 
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Tablo 4.6’nın devamı 

 
Bilgi, Anlama ve Uygulama Beceriler ve Süreçler Etik ve Tutumlar 

2. Maddenin Çeşitliliğini Kimyasal Bileşimi 

Üzerinde Araştırmak 

 Madde, element, bileşik ve karışımlar 

olarak sınıflandırılabilir. 

 Elementler, bileşikler ve karışımları 

ayırt edebilir. 

 Unsurların canlı ve cansız maddelerin 

temel yapı taşları olduğunu belirtiniz. 

 Elemanların özelliklerine göre 

sınıflandırıldığını kabul eder. 

 Bileşiklerin iki veya daha fazla 

kimyasal olarak birleştirilen elementten 

oluşan maddeler olduğunu anlayın. 

 Karışımların kimyasal olarak 

birleştirilmemiş iki veya daha fazla 

element ve / veya bileşikten oluştuğunu 

anlayın. 

 Çözünen, çözücü ve çözeltiyi ayırt 

edebilmek 

 Çözeltilerin ve süspansiyonların 

karışımlar olduğuna dair bir anlayış 

gösterin. 

 

 Elementleri karakteristik özelliklerine göre 

metal ve metal olmayan olarak 

sınıflandırır. 

 Maddelerin çözünürlüğünü ve çözünme 

oranlarını etkileyen faktörleri araştırmak. 

 

 Zararlı saf maddelerin ( civa vb.) ve 

karışımların ( kanalizasyon vb.) 

atılmasının çevreyi nasıl etkilediğini 

değerlendirin. 
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Tablo 4.6’nın devamı 

 
Bilgi, Anlama ve Uygulama Beceriler ve Süreçler Etik ve Tutumlar 

3. Ayırma Teknikleriyle Maddenin Çeşitliliğini 

Araştırma 

 Aşağıdaki ayırma tekniklerinde yer alan 

temel prensiplerin farkındalığını 

gösterir: Manyetik çekim, filtrasyon, 

buharlaştırma, damıtma ve kağıt 

kromatografisi. 

 Bir karışımın bileşenlerinin 

özelliklerine göre aşağıdaki teknikler 

kullanılarak nasıl ayrılabileceğini 

açıklayın: Manyetik çekim, filtrasyon, 

buharlaştırma, damıtma, kağıt 

kromatografisi. 

 Çeşitli ayırma tekniklerinin günlük 

yaşam ve endüstrilerdeki 

uygulamalarına ilişkin bazı örnekler 

verebilir. 

 İçilebilir olmayan kaynaklardan içme 

suyu elde etme teknikleri hakkında bilgi 

sahibi olunması. (Örn: Tuzdan 

arındırma tesislerinde deniz suyunun 

damıtılması ve kanalizasyon suyunun 

filtrasyonu ve ters osmozu) 

 

 Uygun ayırma tekniklerini kullanarak 

karışımların bileşenlerinin ayrı ayrı 

hazırlanması. 

 Suyun neden değerli bir kaynak olduğu ve 

bunun korunması ihtiyacı hakkında bir 

değerlendirme yapın. 
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Tablo 4.6’nın devamı 

 
Bilgi, Anlama ve Uygulama Beceriler ve Süreçler Etik ve Tutumlar 

4. Canlıların Çeşitliliğini Anlama 

 Her canlı ve bitki türü içinde çeşitlilik 

de dahil olmak üzere, biyolojik 

çeşitliliğin dünyadaki çeşitlilik olarak 

farkındalığını göstermek, 

 Canlıları büyük taksonomik gruplara 

ayırmanın çevremizdeki biyo-çeşitliliği 

anlamamızı sağladığını kabul etmek, 

 Bakterilerin yararlı ya da zararlı etkileri 

olabileceğinin bilincini gösterin. (örn., 

Sindirim sistemindeki bakteriler 

sindirime yardımcı olabilir veya 

enfeksiyonlara neden olabilir) 

 Biyo-çeşitliliğin doğal sistemlerin 

istikrarı ve insanlığa sağladığı faydalar 

için önemini kabul etmek, (gıda, ilaç, 

hammadde gibi kaynakların sağlanması 

vs.) 

 

 Canlı organizmaları tanımlamak ve 

sınıflandırmak için basitleştirilmiş ikili 

anahtarlar oluşturmak ve kullanmak, 

 Bazı bitki veya hayvanların tüketilmesinin 

veya yok edilmesinin nedenlerini 

tartışmak, (örneğin, avlanma, hastalık, 

istilacı türler, habitat değişiklikleri veya 

tahrip edilmesi) 

 Ekip çalışmasının ve azminin biyo-

çeşitlilik çalışmasında nasıl önemli 

olduğunun farkında olunmasını sağlayın. 
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Tablo 4.6’nın devamı 

 

TEMA: MODELLER 

                                                           ÖĞRENME ÇIKTILARI 

Bilgi, Anlama ve Uygulama Beceriler ve Süreçler Etik ve Tutumlar 

5. Hücrenin Modeli - Yaşamın Temel Birimleri 

 Kalıtım derecesini belirleyen genetik 

materyal içeren çekirdek de dahil olmak 

üzere, tipik bir hücrenin farklı 

bölümlerinin fonksiyonlarını anlamak, 

 Çok hücreli organizmalarda (hem 

bitkilerde, hem de hayvanlarda) 

hücreler, dokular, organlar ve sistemler 

içine yerleştirilen temel yapı taşları 

olduğunun farkına varmak, 

  Tipik bitki ve hayvan hücrelerinin 

çeşitli formlarını temsil etmek için 

kullanılan modeller olduğunu anlayın. 

 Hücre düzeyinde bile işbölümünün 

önemini açıklar. 

 Tipik bir hücrenin (bitki ya da hayvanın) 

farklı parçalarını tanımlamak için 

mikroskopu güvenli ve doğru kullanın. 

 Hücre duvarı 

 Hücre zarı 

 Sitoplazma 

 Çekirdek 

 Vakuol 

 Kloroplast 

 Bir organizmanın, hücresel bileşimine 

dayanarak bir hayvan mı yoksa bir bitki mi 

olduğunu çıkarmak, 

 Organ bağışı / satışı ve genetik biliminin 

uygulanması ile ilgili ahlaki ve sosyal 

konuların farkındalığını göstermek, 

6. Maddenin Modeli - Maddenin Parçalı Doğası 

 Maddenin; parçacık niteliğine göre 

sürekli ve rastgele hareket halinde 

bulunan küçük parçacıklardan 

oluştuğunun farkındalığını 

göstermelidir. 

 Katıların, sıvıların ve gazların basit 

modelinin anlaşılmasını, parçacıkların 

düzenlenmesi ve hareketi açısından 

gösterir. 

 

 Maddenin üç halinin dönüşümünde erime 

ve kaynamanın açıklanması için 

modellerin kullanılması, 

 Genleşme ve büzülmeyi açıklayan 

modellerin kullanılması ve bu süreçler 

boyunca kütlenin korunması, 

 Katıların, sıvıların ve gazların özelliklerini 

(örneğin hacim, şekil, yoğunluk, 

sıkıştırılabilirlik) parçacıkların 

düzenlenmesi ve hareketi açısından 

karşılaştırmak. 

 Fenomeni açıklamak için modellerin 

nasıl oluşturulduğunun bir 

değerlendirmesini gösterir. 

 Maddelerin temel doğasını açıklamak 

için model oluşturma konusunda 

yaratıcılık ve açık görüşlülük gibi 

bilimsel tutumları ve mevcut modelleri 

tekrar gözden geçirmeye istekli olduğunu 

gösterin. 
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Tablo 4.6’nın devamı 

 
Bilgi, Anlama ve Uygulama Beceriler ve Süreçler Etik ve Tutumlar 

7. Maddenin Modeli - Atomlar ve Moleküller 

 Bir atomu, negatif yüklü elektronlar ile 

çekirdek boyunca hareket eden, pozitif 

yüklü çekirdeğin (protonlar ve 

nötronlar) oluşturduğu elektriksel 

olarak nötr bir varlık olarak tanımlayın. 

 Bir elementin atomlarının eşsiz sayıda 

protona sahip olduğunun farkında 

olunması, 

 Atomlara, çekirdek kütlesi tarafından 

katkıda bulunan kütlenin bulunduğunu 

kabul etmek, 

 Bir molekülün, kimyasal olarak bir 

araya getirilmiş iki veya daha fazla 

sayıda atom grubu olduğunun 

anlaşılması, 

 Bir bileşiğin kimyasal formülüne 

bakarak atomların sayısını ve türünü 

belirtin. (kimyasal formülün yazılması 

gerekli değildir.) 

 Bir atomun göreceli boyutunu diğer 

nesnelerle karşılaştırmak, 

 Atomları ve molekülleri karşılaştırmak. 

 Modellerin nasıl oluşturulduğunu, haklı 

ve sürekli olarak revize edildiğini, yeni 

olayların araştırılması ve ek veriler (örn. 

Çeşitli atom modelleri) toplamak için 

kullanıldığının bir değerlendirmesini 

gösterin. 

 Maddelerin temel doğasını açıklamak 

için model oluşturma konusunda 

yaratıcılık ve açık görüşlülük gibi 

bilimsel tutumları ve mevcut modelleri 

tekrar gözden geçirmeye istekli olduğunu 

gösterin. 

 Atom bilgisinden kaynaklanan 

teknolojilerin sosyal ve etik sorunlar, 

riskler ve maliyetler (örneğin atom 

bombası) yarattığının bilincini gösterin. 
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Tablo 4.6’nın devamı 

 

Bilgi, Anlama ve Uygulama Beceriler ve Süreçler Etik ve Tutumlar 

8. Işığın Işın Modeli 

 Işın modelinin ışık tarafından alınan 

yolu temsil ettiğini göstermek, 

 Işığın düz bir çizgide ilerlediğini, 

engellendiğinde gölgeleri oluşturduğunu 

anlarlar. (örneğin tutulma) 

 Işının ışın modeli kullanılarak 

yansımanın pürüzsüz ve pürüzlü bir 

yüzeyden nasıl etkilendiğini açıklayın. 

 Yansıtıcı yüzeylerin etkilerini ve 

kullanımlarını tanımlayabilir. (örneğin, 

düzlem ve kavisli) 

 Farklı ortamlardaki ışığın hızındaki 

değişikliğin kırılmaya neden olduğunun 

anlaşılması. (gerekli olmayan açıların 

hesaplanması) 

 Kırılmanın bazı etkilerini 

tanımlayabilir. 

  Işık ışını modelini kullanarak bir 

prizma ile beyaz ışığın dağılımını 

tanımlayın. 

 Nesnelerin rengini beyaz ışıkta ve 

kırmızı, mavi ve yeşil gibi renkli ışıkta 

nasıl gördüğümüzü açıklayabiliriz. 

 Yansıma ve kırılmanın pratik 

faaliyetlerdeki etkilerini araştırmak ve 

gündelik yaşamdaki gözlemler yoluyla 

çıkarımlar yapmak, (örneğin, ay dünyayı 

dolaşırken, farklı kısımları güneşten gelen 

ışığı yansıttığı için ayın farklı evrelerine 

neden olur.) 

 Bir düzlem aynanın oluşturduğu 

görüntünün özelliklerini araştırmak. 

 Teknoloji ile toplumun ve çevrenin 

ürettiği ışığın etkisini 

değerlendirebilirsiniz. (örneğin, şehir 

ışıkları gece görüşünü iyileştirebilir ancak 

ışık kirliliğine, kuşların yönlendirilmesine 

ve çok fazla elektrik enerjisi kullanmasına 

neden olabilir.) 
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Tablo 4.6’nın devamı 

 

TEMA: SİSTEMLER 

                                             ÖĞRENME ÇIKTILARI 

Bilgi, Anlama ve Uygulama Beceriler ve Süreçler Etik ve Tutumlar 

9. Canlılarda Dolaşım Sistemi 

 Çok hücreli organizmalarda bir dolaşım 

sisteminin gerekliliğini açıklar. 

 İnsan dolaşım sisteminin bölümlerini ve 

bunların işlevlerini tanımlar. (kalp, 

damar ve kan dahil) 

 Difüzyonun, hayvanlarda maddelerin 

taşınmasını nasıl kolaylaştırdığını 

belirtin. (örneğin sindirilmiş gıda 

moleküllerinin ve oksijenin kanla 

dokulara difüzyonu) 

 Bitki dolaşım sisteminin çeşitli 

bölümlerinin bitki içindeki yararlı 

maddelerin taşınması için birlikte nasıl 

çalıştığına ilişkin bir farkındalık 

gösterin. 

 Difüzyonun, bitkilerdeki maddelerin 

taşınmasını nasıl kolaylaştırdığını (örn., 

Gazların ve mineral tuzlarının bitki 

hücrelerine difüzyonu) belirtin. 

 Osmozun köklerdeki su emilimini nasıl 

kolaylaştıracağını belirtin. 

 Araştırmalardan, parçacıkların yüksek 

konsantrasyonda oldukları bir bölgeden 

düşük konsantrasyonlu bir bölgeye hareket 

ettikleri sonucunu çıkarmak. 

 Vücuttaki yararlı maddelerin taşınmasında 

farklı sistemlerin (sindirim, solunum ve 

boşaltma) dolaşım sistemi ile nasıl 

çalıştıklarını ve atık maddelerin vücuttan 

taşınmasını nasıl merak ettiğinizi gösterin. 
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Tablo 4.6’nın devamı 

 
Bilgi, Anlama ve Uygulama Beceriler ve Süreçler Etik ve Tutumlar 

10. İnsan Sindirim Sistemi 

 Sindirim sisteminin önemini açıklar. 

  Sindirim sisteminin ana bölümlerini ve bir fonksiyon 

gerçekleştirmek için birlikte nasıl çalıştıklarını tespit 

edin. 

 Sindirim sisteminin gıdaların sindirimine ve 

enzimlerin sindirim sistemine nasıl yardımcı olduğunu 

tanımlayın.(Sadece amilaz, proteaz ve lipaz gibi enzim 

sınıflarına ihtiyaç vardır, enzimlerin spesifik isimleri 

gerekli değildir.) 

 

 Sindirimin son ürünlerinin 

solunum, büyüme ve doku 

onarımı gibi hücresel 

işlemler için kullanıldığını 

çıkarırlar. 

 Gıda kaynaklı hastalıkların önlenmesinde 

hijyen alışkanlıklarının ve gıda işleme 

uygulamalarının önemi konusunda bir 

farkındalık yaratın. 

11. İnsan Eşeyli Üreme Sistemi 

 Eşeyli üreme sisteminin kalıtım kolaylaştırdığını kabul 

etmek, (genetik bilginin bir nesilden diğerine 

aktarılması) 

 Bir yumurta ve bir sperm çekirdeğinin birleşiminin 

(sistemin girdileri) yeni bir birey oluşturduğunu (bir 

sistem çıktısı) tanımlar. 

 Eşeyli üreme yoluyla oluşan yeni bir bireyin 

annesinden (yumurta yoluyla) ve babasından, (sperm 

yoluyla) genetik bilginin eşsiz bir kombinasyonunu 

aldığını ve bunun da bireyler arasında çeşitlilik 

yarattığını kabul eder. 

 Ergenlik döneminde ve erken ergenlik döneminde 

hormonların diğer sistemlere etkisinin bir sonucu 

olarak ortaya çıkan fiziksel değişikliklerin bazılarını 

belirtin. (hormonal sistemin detayları gerekli değildir.) 

 

 Aşağıdakilerle ilgili 

sonuçları ve konuları 

değerlendirin: 

- kürtaj 

- evlilik öncesi seks 

 Kürtaj ve evlilik öncesi cinselliğe ilişkin 

sosyal ve ahlaki konuların bir 

değerlendirmesini gösterin. 

 Dünyanın artan insan nüfusu için nedenler 

önermek. (örn. Tıptaki gelişmeler, 

iyileştirilmiş sağlık önlemleri) 
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Tablo 4.6’nın devamı 

 
Bilgi, Anlama ve Uygulama Beceriler ve Süreçler Etik ve Tutumlar 

11. İnsan Eşeyli Üreme Sistemi (Devam) 

 Erkek ve kadın üreme sistemlerinin 

yapılarını ve döllenmenin gerçekleşmesi 

için birlikte nasıl çalıştıklarını kısaca 

açıklar. 

 Kadın üreme sisteminin her bir 

bölümünün menstruasyon döngüsünde 

nasıl yer aldığını açıklar. 

 Geçici ve kalıcı doğum kontrol 

yöntemlerinin belirli süreçleri kesintiye 

uğratarak ve / veya üreme sistemindeki 

belirli organların işlevlerini bozarak 

gebe kalmayı nasıl engellediğini 

özetleyin. 

 Eşeyli üreme sistemi yoluyla bulaşan 

enfeksiyonların, örneğin frengi, gonore 

ve AIDS gibi cinsel yolla bulaşan 

enfeksiyonların (CYBE) zararlı 

sonuçlarını belirtin. 

 Bazı bakteriyel CYBE' lerin 

antibiyotiklerle iyileştirilebileceğini 

ancak antibiyotiklerin viral CYBE' leri 

tedavi edemediğini belirtin. 
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Tablo 4.6’nın devamı 

 
Bilgi, Anlama ve Uygulama Beceriler ve Süreçler Etik ve Tutumlar 

12. Elektrik Sistemleri 

 Bir elektrik sisteminin akım, potansiyel 

farkı ve direnci ile ne anlama geldiğini, 

birimlerini belirterek açıklayın. 

 Devre diyagramlarını çizmek ve 

yorumlamak ve elektrik kaynakları, 

anahtarlar, lambalar, dirençler 

ampermetreler ve voltmetreler içeren 

devreleri kurmak, 

  Bir elektrik sisteminin bileşenlerinin 

düzenlenmesinin sistemin çıktılarını 

nasıl etkilediğini açıklayın. (ör. 

Dirençlerin seri veya paralel 

düzenlenmesinin ampulün parlaklığını 

nasıl etkilediğini) 

 Bir elektrik akımının kimyasal, ısıtma 

ve manyetik etkilerini niteliksel olarak 

açıklayabilir ve bazı uygulamaları 

listeleyebilir. 

  Gücü elektrik sisteminin bir çıktısıyla 

ilişkilendirin ve onun S.I birimini 

belirtin. 

 Bir elektrik sisteminde yapılan 

değişikliklerin bazı elektrik 

tehlikelerine neden olabileceğini 

belirtmek. 

 Değişken direncin devredeki akım 

üzerindeki etkisini sabit veya değişken 

direnç kullanarak araştırmak 

 Elektrikli aletleri kullanma maliyeti ile 

ilgili basit problemleri çözmek. (elektrik 

enerjisi tüketim birimi olarak kw saat) 

 Kendi doğal kaynaklarına sahip olmayan 

Singapur için enerji tasarrufu ve bunun 

küresel ısınmaya olan etkiyi nasıl 

azaltacağına ilişkin önemini tartışmak, 

 Ölçümlerin yapılmasında hassasiyet ve 

doğruluğu göstermek. (paralaks hatalarını 

dikkate alarak) 
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Tablo 4.6’nın devamı 

 
TEMA: ETKİLEŞİMLER 

                                                      ÖĞRENME ÇIKTILARI 

Bilgi, Anlama ve Uygulama Beceriler ve Süreçler Etik ve Tutumlar 

13.Güçlerinin Uygulanması ile Etkileşimler 

 Güçler, 

- Vücudun dinlenme veya hareket halini 

değiştirme, 

- Vücudun boyutunu ve / veya şeklini 

değiştirme, 

- Nesnelerde (örn. Kollar) dönme 

etkisini getirme, 

- Cisimler üzerinde baskı uygulama 

yapabilir. 

 Temas kuvvetlerin (örn. Sürtünme 

kuvveti) ve temassız kuvvetlerin (örn. 

Yerçekimi kuvveti ve manyetik 

kuvvetler) bazı örneklerini belirleyin ve 

bir cisim üzerindeki etkilerini tahmin 

edin. (örneğin, gelgitlerin okyanuslar ile 

ay arasındaki yerçekimi etkileşimi 

nedeniyle nasıl meydana geldiğini 

tahmin edin.) 

 Basıncı, kuvvet ve alanla ilgili uygun 

günlük örnekler (ör. Topuklu 

ayakkabılar, bıçağın kesici tarafı) ile 

ilişkilendirmek. 

 Kütle ve ağırlığı karşılaştırın. 

  İlgili S.I. birimlerini kullanarak (uzunluk, 

zaman) kütle ve kuvvet ölçümlerini 

yapabilmek, 

 Basınç = Kuvvet / Alan formülü 

kullanarak basıncı araştırın. 

 Hız kavramını kullanarak hareket eden 

nesnelerin problemlerini çözebilir. 

 Ölçümlerin yapılmasında hassasiyet ve 

doğruluğu gösterin. (paralaks hatalarını 

dikkate alarak) 

 Doğa güçlerinin yıkıcı gücü hakkında 

merak duygusunu ortaya çıkarın. (örn., 

Tsunami, volkanlar, depremler, kasırga / 

tayfun) 
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Tablo 4.6’nın devamı 

 
Bilgi, Anlama ve Uygulama Beceriler ve Süreçler Etik ve Tutumlar 

14. Enerji ve İş  

 Enerjiyi, iş yapma kabiliyeti olarak 

tanımlayın. 

 Nesneye kuvvet uygulandığında nesne ile 

kuvvet aynı yönde hareket ettiği zaman işin 

yapıldığını anlayın. 

 İş yapıldığında enerjinin transfer edildiğini 

anlayın. 

 Bir formdan diğerine dönüştürüldüğünde 

enerjinin korunduğunun farkındalığını 

gösterin. 

  S.I. birimini joule olarak belirtiniz. 

 

 Enerjinin bir formdan diğerine 

dönüştürülebileceğini çıkarmak, 

 İşin yapıldığı yerlerde ve işin 

yapılmadığı yerlerde kuvvetleri 

içeren durumlar arasında 

karşılaştırma yapmak. 

 Çeşitli enerji kaynaklarının (Örneğin, 

jeotermal enerji ısıtma için, biyolojik 

yakıtlar araçlara güç sağlamak için, fosil 

yakıtlar, güneş enerjisi, hidroelektrik 

enerji, rüzgar enerjisi elektrik üretimi için 

kullanılmaktadır.) kullanımı ve çevre 

üzerindeki etkilerini değerlendirin. 

 Ölçümlerin yapılmasında hassasiyet ve 

doğruluğu gösterin. (paralaks hatalarını 

dikkate alarak) 

15. Ses Enerjisinin Titreşimler Yoluyla İletilmesi 

 Titreşimli bir kaynaktan kaynaklanan bir 

ortamın molekülleri arasındaki etkileşimler 

nedeniyle seslerin üretildiğini açıklayın. 

 Sesin enerjiyi aktardığını ve farklı medyalar 

yoluyla bir noktadan diğerine gitmek için 

farklı zaman dilimleri sürdüğünü kabul edin 

 Farklı perde seslerini tanımlar ve perde 

frekanslarıyla ilişkilendirir. 

 Kulak zarının ve kulak kemiklerinin 

titreşimleri ve sonrasında sesin beyin 

tarafından nasıl yorumlandığını, kulakların 

sesleri nasıl algıladığını açıklayın. 

 Titreşimlerin boyutunu ve perdeyi 

frekansa göre değiştirerek seslerin 

ses yüksekliğini değiştirebileceğini 

çıkarın. 

 Toplumumuzda sesin önemini (örneğin, 

iletişim, zevk için müzik, tıp alanında 

ultrason) ve çevremizdeki gürültünün 

olumsuz etkisini fark edin. 

 Ölçümlerin yapılmasında hassasiyet ve 

doğruluğu gösterin. (paralaks hatalarını 

dikkate alarak) 
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Tablo 4.6’nın devamı 

 
Bilgi, Anlama ve Uygulama Beceriler ve Süreçler Etik ve Tutumlar 

16. Isı ve İletiminin Etkileri 

 Günlük yaşamdaki genleşme ve 

büzülmenin bazı etkilerini ve 

uygulamalarını tanımlamak, 

 S.I. sıcaklık birimini belirtin ve bunun 

için uygun birimi kullanın. 

 İleti, konveksiyon ve radyasyon ile 

neyin kastedildiğini açıklayın. 

 Isı iletimi ve konveksiyon 

uygulamalarını tanımlayabilir ve 

açıklayabilir. (örneğin soğutma, ısıtma 

ve izolasyon) 

 Bir vücut tarafından radyasyon yoluyla 

oluşan ısı kaybı veya kazanma oranının 

(i) yüzeyinin doğasından ve (ii) vücut 

ve çevresi arasındaki sıcaklık farkından 

etkilenebileceğini anladığını göstermek, 

 Isı radyasyonunun (örn. Işıma ısıtıcıları, 

güneş radyasyonu) tanımlanması ve 

açıklanması. 

 

 Genel olarak ısı absorbe edildiğinde 

katılar, sıvılar ve gazlar genişler ve ısı 

verildiğinde daralırlar. 

 Termal genleşmenin, maddenin hacminde 

ve dolayısıyla maddenin yoğunluğunda bir 

değişikliğe neden olduğunu çıkarması, 

 Deneylerden, farklı malzemelerin farklı ısı 

akış hızlarına sahip olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır. 

 Son iklim değişikliğine (küresel 

ısınmadan) önerilen çeşitli nedenlerin 

(insan yapımı ve doğal) farkında olma 

konusunda açık fikirlilik gösterilmesi, 

 Ölçümlerin yapılmasında hassasiyet ve 

doğruluğu göstermek. (paralaks hatalarını 

dikkate alarak) 
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Tablo 4.6’nın devamı 

 
Bilgi, Anlama ve Uygulama Beceriler ve Süreçler Etik ve Tutumlar 

17. Kimyasal Değişiklikler 

 Kimyasal değişim olarak yeni ürün (ler) 

oluşumuna neden olan bir değişikliği 

tanımlayın. 

 Yanma, termal parçalanma, oksidasyon 

(örn., Hücresel solunum) ve 

nötralizasyon gibi farklı kimyasal 

tepkimeler türleri bulunduğunun 

bilincini gösterin. 

 Kimyasal reaksiyonları temsil etmek 

için kelime denklemleri kullanabilir. 

 Kimyasal tepkimelerin, oluşturulmamış 

veya yok edilmiş atomların yeniden 

düzenlenişini içerdiğinin farkındalığını 

göstermek. 

 Bir kimyasal reaksiyon sırasında kütlenin 

korunduğunu çıkarmak, 

 Aşağıdaki önemli durumlar yoluyla 

maddedeki (yani element, bileşik veya 

karışım) değişiklikleri inceleyin. 

            - karıştırma 

            - ısıtma 

- ışığa maruz kalma (örneğin fotosentez) 

            - bir elektrik akımı geçişi 

            - oksidasyon (örneğin   paslanma) 

 Aşağıdaki kimyasal reaksiyonları / 

değişiklikleri araştırın: 

-İndikatörler üzerindeki                  asidik, 

alkalin ve nötr solüsyonların etkisi 

(bitkilerden elde edilen litmetik kağıt, 

Üniversal Gösterge ve doğal indikatörler 

dahil) 

           - Asitler ve alkaliler arasındaki 

reaksiyonlar; Asitler ve metaller; Ve asitler ve 

karbonatlar 

 Kimyasal tepkimelerin hayatımıza (ör. 

Yemek pişirme, solunum) nasıl yararlı 

olabileceği ve sağlık ve çevreye (örn. 

Paslanma, çürüme ve yanma) zarar verme 

konusundaki farkındalığını göstermek 
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Tablo 4.6’nın devamı 
 

Bilgi, Anlama ve Uygulama Beceriler ve Süreçler Etik ve Tutumlar 

18. Ekosistemlerdeki Etkileşimler 

 Bir topluluk ile topluluğun fiziksel çevresi 

arasındaki etkileşimler gibi bir ekosistem 

hakkında bir anlama durumu göstermek, 

 Hava, su, sıcaklık, ışık, mineraller ve 

asidite / alkalinite (baziklik) gibi çeşitli 

fiziksel faktörlerin organizmaların hayatına 

olan önemini açıklar. 

 Çevresel koşulların adaptif (uyulabilen) 

özelliklerinin (yapısal veya davranışsal) ve 

değişimlerinin organizmaların hayatta 

kalmasını nasıl etkileyebileceğini fark 

etmek, 

 Bir toplumdaki çeşitli organizmalar 

arasındaki ilişkileri anlarlar. (İlişki 

örnekleri yırtıcı-av ilişkisi, karşılıklılık ve 

parazitliktir.) 

 Çevrenin korunmasının önemini açıklar. 

 Solunum ve fotosentezin besin zincirleri ve 

besin ağları yoluyla enerjinin akışıyla nasıl 

ilişkili olduğu hakkında bir anlama durumu 

göstermek, 

 Canlı organizmalarda sıkışan besin 

maddelerinin çevreye ayrıştırıcıların 

eylemleri yoluyla nasıl 

dönüştürülebileceğini tanımlayınız. 

 PH, sıcaklık ve ışık yoğunluğu gibi fiziksel 

büyüklükler hakkında veri toplayan veri 

kaydedici problar gibi ölçüm araçlarını 

kullanarak bir ortamı araştırın. 

 Fotosentez ve solunumu karşılaştırın. 

 Solunum ve nefes almayı, canlılar ve 

çevreleri arasındaki etkileşimde 

oynadıkları roller açısından karşılaştırır. 

 Çevredeki besin maddelerinin geri 

dönüşümünde ayrıştırıcıların rolünü 

anlamak. 

 Bazı kültürlerin çevrenin etkileşimleri 

yoluyla sürdürülebilir yaşama nasıl 

alıştığına dair bir farkındalığı gösterin. 

  İnsan faaliyetlerinin ve teknolojinin çevre 

üzerindeki etkisini değerlendirin. 

(örneğin, motorlu taşıtlar ve modern 

yaşam tarzı) 
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KFÖP içerisinde ise kazanımlar diğer iki ülkeden farklı olarak kavramlar şeklinde 

aşağıdaki gibi ifade edilmiştir (Kazakistan Cumhuriyeti Eğitim ve Bilim Bakanlığı, 

2012): 

 8.sınıf biyoloji dersinin içeriği aşağıdaki bölümleri içerir: 

1. "Giriş" (1 saat): İnsan bilimleri: Anatomi, fizyoloji, hijyen. Bilim 

insanlarının sağlıklarının ve çevrelerindeki insanların sağlığının 

korunması için insan vücudunun yapı ve işlev bilgisinin oluşumuna 

katkı sağlaması. Sağlıklı bir yaşam tarzı kavramları. İnsanın biyo-

sosyal doğası; 

2. "Biyolojik bir tür olarak insan, insan vücuduna genel bakış" (8 saat): 

İç organların topografyası. Hücre ve yapısı: Çekirdek ve sitoplazma, 

kromozomlar ve genler. Hücrenin organelleri: Hücre zarı, 

endoplazmik retikulum, ribozomlar, mitokondri, lizozomlar, hücre 

merkezi. Hücrenin kimyasal bileşimi: Su, mineral tuzları. Organik 

maddeler: Proteinler, yağlar, karbonhidratlar, nükleik asitler. 

Hücrelerin hayati fonksiyonları. Ribozomlarda biyosentez süreçleri, 

Organik maddelerin biyolojik asitleme süreçlerinin enerjinin serbest 

bırakılmasıyla birlikte mitokondride sona erdirilmesi. Hücre 

bölünmesi, büyümesi ve gelişimi, uzmanlığı. Sinirlilik ve heyecan 

verici özellikleri. Temel insan dokuları: Epitel, bağ, kas, sinir. 

3. "Organ Sistemlerinin İnsan Vücudundaki İşlevlerinin Tutarlılığı, 

Sistemlerin Humoral Düzenlenmesi" (3 saat): İç, dış ve karışık salgı 

bezleri. Endokrin sistem. Hormonların özellikleri, organların 

gelişiminin farklı evrelerinde düzenlenmesindeki önemi. Adrenal 

hormonlar: Adrenalin, norepinefrin. Bezlerin kalp damarları ve 

karaciğer üzerindeki etkileri. Vücudun metabolizması, büyümesi ve 

gelişimindeki hormonların rolü. Sinir sistemi ile hipofiz bezi 

bağlantısı. Büyüme hormonu. Hipofiz cüceleri ve devleri. Tiroid bezi, 

hormonlarının vücudun büyüme, gelişme ve metabolizması üzerindeki 

etkisi. Yiyeceklerde iyot yetersizliğinden kaynaklanan tiroid bezinin 

hastalıkları. Tiroid bezinin hipo-fonksiyonu: Çocukların kretinizm 

hastalığına yakalanması, yetişkinlerde iltihaplı ödem. Tiroid bezinin 
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aşırı işlevi: Graves hastalığı. Kazakistan' ın iyot bakımından yetersiz 

olan toprak ve su bölgelerinde tiroid bezi hastalıklarının önleyici 

bakımdan ekolojik faktörlerin hesabı. Adrenal, hipofiz ve tiroid 

bezinde ergenlik uyandırmada hormonların rolü. Cinsel bezlerin 

gelişimi ve hormonların sekonder cinsel özelliklerin görünümünü 

belirleyen salınımı. Kandaki glikozun düzenlemesinde pankreastaki 

insulin hormonlarının rolü.    

Her üç öğretim programının kazanımları bakımından karşılaştırılması yapıldığında 

öncelikle KFÖP içerisinde kazanımların cümleler halinde ifade edilmediği 

görülmektedir. Bunun yerine konu başlıkları içerisinde kavramlar yer almaktadır. 

TFÖP ve SFÖP’ nin kazanımlar bakımından karşılaştırılması sonucunda iki 

programın da benzer bir yaklaşıma sahip olduğu görülmüştür. Her iki programın da 

öğrencilere kazandırılması gereken davranışlar kısa ve net cümleler ile ifade 

edilmiştir. 

Buna karşın TFÖP içerisinde sayısal olarak daha fazla kazanım yer almaktadır. Bu 

durumun TFÖP’ nin alt öğrenme alanlarının daha detaylı olarak yer almasından 

kaynaklandığı düşünülebilir. Aynı zamanda TFÖP içerisinde kazanımlar sınıf 

bazında ayrışırken SFÖP içerisinde böyle bir ayrışma söz konusu değildir. 
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5. SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER 

Bu bölümde araştırmada elde edilen bulgular alan yazınla ilişkilendirilerek 

tartışılmıştır. Ayrıca yeni yapılabilecek olan araştırmalar için önerilerde 

bulunulmuştur. 

5.1. Sonuç ve Tartışma 

Araştırma bulgularına göre elde edilecek sonuçların en başında araştırmaya konu 

olan Türkiye, Singapur ve Kazakistan’ ın ‘’Fen Bilimleri Öğretim Programları’’ 

genel amaçları konusunda benzerlik göstermektedir. Genel amaçları bakımından en 

detaylı olan öğretim programının ise Türkiye’ nin öğretim programı olduğu 

görülmüştür. Bu durum Çavuş (2016) ile Eş, Sarıkaya, Ekici ve Ekici (2010) 

çalışmalarında da görülmüştür. Bu çalışmalarda Türkiye’de uygulanan öğretim 

programlarının amaçlar bakımından Kosova ve Ontario eyaletlerinden daha detaylı 

olduğu bulunmuştur. Ancak farklı olarak ‘’Kazakistan Fen Bilimleri Öğretim 

Programı’’ nda her derse ait açıklamalar ayrıca verilmiştir. Bu detaylandırma 

Türkiye ve Singapur’ da görülmemiştir. 

Genel amaçların kapsamı bakımından Türkiye ve Singapur öğretim programlarının 

benzer olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Her iki program da öğrencilere bilimsel 

araştırma yapma alışkanlığı kazandırmayı, öğrencilerin konular ile ilgili temel 

bilgileri öğrenmesini sağlamayı ve öğrencilerin fen konularına karşı ilgilerini 

artırmayı amaçlamaktadır. Bu durum Güney ve Aksan (2015)’ ın Türkiye ile Güney 

Kore’ nin öğretim programlarının karşılaştırdığı çalışmada da görülmüştür. Bu 

çalışmada her iki öğretim programının amaçlarında, öğrencilere araştırma, sorgulama 

ve bilimsel süreç becerilerini kazanma ve kullanma, günlük hayatta karşılaşılabilecek 

problemlerin çözümünde bilimsel metotları kullanabilme şeklinde hedefler tespit 

edilmiştir. 

Araştırmanın başka bir amacı süreç ve beceriler açısından Türkiye, Singapur ve 

Kazakistan öğretim programlarının karşılaştırılmasıdır. Bu bakımdan her üç öğretim 

programda da bilimsel okur-yazarlık, analitik düşünme ve bilime karşı merak 
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duygusunun artırılmasına yer verilmiştir. Bu sonuç Güney ve Aksan (2005)’ in 

Türkiye ve Güney Kore’ nin biyoloji öğretim programlarını karşılaştırıldığı 

çalışmada da ortaya çıkmıştır. Mevcut çalışmada ise beceri ve süreçler bakımından 

en gelişmiş öğretim programının ‘’Singapur Fen Bilimleri Öğretim Programı’’ nın 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Araştırmanın diğer bir amacı Türkiye, Singapur ve Kazakistan programlarının 

öğrenme alanları bakımından karşılaştırılmasıdır. Araştırmanın bulgularına göre 

Türkiye’ de öğrenme alanlarını alt öğrenme alanlarına ayrılırken Singapur’da 

öğrenme alanları tema olarak tanımlanmış ve bunları konular ile ilişkilendirmiştir. 

Kazakistan’ da ise öğrenme alanlarına yer verilmemiştir. Türkiye’ de ‘’Fen Bilimleri 

Dersi Öğretim Programı’’ nda, “Canlılar ve Hayat”, “Madde ve Değişim”, “Fiziksel 

Olaylar” ve “Dünya ve Evren” konu alanları ile “Beceri”, “Duyuş”, “Fen-Teknoloji-

Toplum-Çevre” öğrenme alanları yer alırken ‘’Singapur Fen Bilimleri Öğretim 

Programı’’ nda “Çeşitlilik”, “Modeller”, “Sistemler” ve “Etkileşimler” isimli dört 

tema bulunmaktadır. Bu sonuç ile Aslan (2005)’ ın karşılaştırmalı çalışmasında elde 

ettiği sonuçlar benzerdir. Bu çalışmaya göre ‘’Türkiye Fen Bilgisi Öğretim 

Programı’’ nda asıl amacın konuları kazandırmak olduğu, ‘’Singapur Fen Bilgisi 

Öğretim Programı’’ nda ise asıl amacın temaları kazandırmak, konuların ise araç 

olduğu anlaşılmaktadır. 

Türkiye, Singapur ve Kazakistan öğretim programlarının ölçme ve değerlendirme 

yaklaşımı bakımından karşılaştırılması sonucunda öncelikli olarak Kazakistan 

programında ölçme ve değerlendirme yaklaşımlara yer verilmediği bulunmuştur. 

Türkiye ve Singapur programlarının ise daha benzer bir yaklaşıma sahip olduğu 

görülmüştür. Her iki programın da hem tamamlayıcı hem de biçimlendirici ölçme ve 

değerlendirme yaklaşımını önerdiği görülmektedir. Özellikle Singapur’ da 

performansa dayalı değerlendirmelerin toplama etkisi yüzdelik olarak da verilmiştir. 

Bu sonuç Kaytan (2007) tarafından Türkiye, Singapur ve İngiltere’ nin matematik 

öğretimi programlarının karşılaştırıldığı çalışma sonucunda da bulunmuştur. Bu 

çalışmada her üç programda da süreç değerlendirmenin önemi belirtilmiştir. 
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5.2. Öneriler 

Araştırma sonuçlarına bağlı olarak aşağıda yer alan öneriler sunulmuştur: 

1. Öğretim programları hazırlanırken farklı ülkelerdeki öğretim programları 

karşılaştırılmalıdır. Özellikle TIMSS ve PISA gibi öğrencilerin başarılarını 

karşılaştıran uluslararası sınavlarda başarılı olan ülkelerin programları 

incelenmelidir. Ancak bu karşılaştırmalar yapılırken ülkelerin eğitim 

sistemleri göz önünde bulundurulmalıdır. 

2. Araştırma konusu olarak farklı ülkelerin değişik öğretim seviyelerindeki 

öğretim programları ve eğitim sistemleri karşılaştırılabilir. 

3. Bu çalışmanın amaçlarına ek olarak ‘’Fen Bilimleri Öğretim Programları’’ 

nda kapsanan bilimlerin (Fizik, Kimya, Biyoloji gibi) konuları ve amaçları da 

yeni bir araştırma konusu olabilir. 

4. Öğretim programlarının uygulayıcısı olan öğretmenlerin yetiştirilme 

sistemleri de araştırılmalıdır. 
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